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PIERWSZE POSIEDZENIE N O W 0-W Y B R A
MEJ PAŃSTW . k ADY KOI EJOWŁJ.
Warszawa. 27. mija (Pat) W  sali korae- 

rencyjnej min. kolei odbyło się pod przew. 
min. Tyszki pierwsze posiedzenie nowowy- 
E anej państwowej RadTr kolejowej. W  zjei- 
dzłe na wybranych 54 członków Rady kolejo­
wej wzięło udział 56. Po zagajeniu posiedze­
nia min. zarządził wybór przewodniczących 
komitetów państwowej Rady kolejowej, a to 
eksploatacyjnego nowo budującej się llnji ko­
lejowej oraz komitetu taryfowego. Wszystkie 
zgłoszone w obradach wnioski w liczbie 18 o- 
desłano do odpowiednich komitetów. Następ­
nie uchwalono nagłość wniesionych 14 wnio­
sków i przekazano 12 odpowiedenim komite­
tom a 2 na wniosek inż. Jasińskiego w  spra­
wie zaostrzenia przepisów, zabraniających ob 
cy.n osobom w stępu i chodzenia do torach ko 
lejowych i p. Kociatkiewicza, upoważniający 
komitety do wydawania w pilnych sprawach 
op.riji w imieniu Rauy kolejowej, uchwalono 
jednomyślnie.

POLSKA NA YYS LAWIE SZTUKI DEKO 
RACYJNEJ.

Paryż. 27. maja. (Pat) Pawilon polski na 
n a jniarodowej wystawie sztuki dtkoracyj 
ntj, który wczoraj zwiedził prezydent Repu­
bliki Doumergue, został dziś oficjalnie otwar­
ty przez ambasadora Chłapowskiego w obec­
ności komisarza generalnego wystawy Ferdy 
nunda Dawida, komisarza sekcji polskiej Grze 
gorza Warchałowskiego oraz wielu osobisto­
ści ze świata literackiego, artystycznego, 
wreszcie licznych przedstawicieli kolonji pol­
skiej. Przemówienia wygłosili Ferdynand Da­
wid oraz w  imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 
ambasador Chłapowski. Górale, którzy przy­
byli oficjalnie na wystawę wraz z muzyką, 
wywołali ogólny podziw sweml nialownicze- 
mi strojami, oraz tańcami, które cieszyły się 
wfelkteni powodzeniem.

ZIHIANY W  MINISTERSTWIE SPRAW  
ZAGRANICZNYCH

Warszawa, 27 maja (A W .) „Gazeta Po­
ranna'1 donosi, że wiceministrem spraw za­
granicznych mianowany będzie p. Wielo­
wieyski, dotychczasowy poseł w Bukare­
szcie. Na jego miejsce proponowany jest 
p. Ciechanowski. —

POGRZEB MARSZALKA FRENCHA.
Londyn, 27 maia. (Pac). Urna z popio­

łami marszałka Frencha została dziś rano 
przewlezunna do opactwa westmlnsterskiego. 
W  uroczystym pochodzie wzięli udział lord 
Ha;g, który reprezentował króla, korpus dy­
plomatyczny, przedstawiciele ąribji i mary­
narki oraz niezliczone tłumy publczności.

lt

Przejdźmy na drugą stronę ulicy —  ich jest dwóch, a my
jesteśm y sam i... R y s. Z .  C zerm a ń sk i,

St;acenie zamachowców bułgarsft.
Sofja. 27. maja. (AW ) Dziś rano wykona­

no wyrok śmierci na sprawcach zamachu na 
Katedrę sofijską. O godz. 8 rano przyprowa­
dzono skazańców na plac publiczny w  zachód 
niej dzielnicy miasta, gdzie zebrało się już o-

koło 50 tys. ludzi. Czytanie wyroku sądowego 
trwało pół godziny, poczem skazańcy odbyli 
spowiedź. Pierwszy został stracony Koew, 
następnie Zagórski, na końcu Frydman. Funk­
cje katów pełniło 3 cyganów.

WYCIECZKA POLSKICH SOCJALI­
S T Ó W  DO PRAGI.

Praga, 27 maja. (Pat.). Prawo Lidu" do­
nosi, że w płatek przybędzie do Pragi wy­
cieczka 66 socjalistów polskich, złożona z se­
natorów, związków zawodowych i instytu­
cji kulturalnych.

FABRYKA FAŁSZYW YCH  20- 
ZŁOTÓW ZK.

Warszawa, 27 maja. (AW .). W  Pruszko­
wie pod Warszawą policja wykryła tajną fa­
brykę fałszywych banknotów 20-złotowych. 
Skonfiskowano narzędzia i klisze, oraz are­
sztowano dwóch fałszerzy braci Gold.

MANIFESTACJA PRZYJAŹNI rRANCU- 
SKO -  POLSKIEJ.

Lens, 27 maja. (Pat.). Odbyło się tu 
stonięcie pomnika na cześć dzieci togo mia­
sta poległych za ojczyznę. Obecny był pre­
zydent Izby Herriot i wiele osobistości ofi­
cjalnych. Uroczystość stała się okazją do 
wspanialej manifestacji przyjaźni francusko -  
polskiej. W  uroczystości wzięła udział dele­
gacja robotników polskich ze sztandarem 
i muzyką. Prezydent Herriol dziękował w go 
rących słowach delegatom polskim, którym 
zgotowała ludność francuska e-ntuzjasłtyczne 
owacje. —

\
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Sprawa przyłączenia Aastrji do Niemiec. — Pomysł t. zw. fede­
racji naddun^jskiej.

Na ostatnim zjeździć Maki Mn ten te, któ- klauzul traktatowych, .pośrednia oświadcza 
ry się odbył w Bukareszcie, postanów# min. srę też- za przyłączeniem Austrii do Niemiec. 
Benesz przeprowadzić sprawę rewizji pro - Pod tym względem nie uzyskał wfeg dr Be- 
1)lenni przyłączenia Auetoąi do Niemiec, pro- 1 nesz tego, czego właściwie sobie życzył, bo
blcmu, który, jak kilkakrotnie na teni miejscu 
zaznaczaliśmy, ma dla Czech pierwszorzęd­
ne znaczenie. Ministr Benesz stanął też na 
stanowisku wykluczającem przyłączenie Au­
strii do Niemiec. Punkt wodzenia iego wsze­
lako nie znalazł poparcia u innych przedsta­
wicieli Małej Pnieute.

Przedstawiciele białej Entente śc Bukare­
szcie uchwalili, że jest niezbędne, ażeby od­
nośnie do Austrji wszystkie klauzule trakta­
tów pozosialy w całości utrzymane Ta u- 
ehwala oi-itłumaczyć się da na język zw y­
kłych śmiertelników dopiero wtedy kiedy 
się ją zestawi z enuncjacjami austrjaekich 
zwolenników przyłączenia ich ojczyzny do 
Niemiec. Otóż jeden z głównych kierowni­
ków tego ruchu, b. wicekanclerz Austrji dr. 
Frank, dal wyraz przekonaniu, ie  o  przyłą­
czeniu Austrji do Niemiec gwałtem nikt nie 
myśli. Zamiary Austrji idą natomiast w  kie­
runku art. 8b traktatu w St. Oermain. t. zn. 
aby uzyskać zgodę Ligi Narodów' na przyłą­
czenie Austrji do Niemiec.

Z powyższych wywodów' wynika jasno, 
ie  uchwała bukareszteńska przedstawiciel? M. 
Lntente, oświadczając się za utrzymaniem

wyraźnie przeciw przyłączeniu Austrji do 
Niemiec się nie wypowiedziano.

Jak wiadomo drugim sposobem rozwią­
zania zagadnienia austriackiego, którego pod­
łoże jest w pierwszym rzędzie ekonomiczne, 
nie polityczne, jest pomysł t zw. federacji 
naddiuiajskej. Otóż na zjeździć w Bukare­
szcie myśl ta nie doczekała się przychylnego 
traktowania, pewrrem jest, że w kierunku jej 
realizacji nie poczyniono żadnych decydują­
cych kroków'. W  kaMym razie jest to kon­
cepcja zbyt poważna, żeby można ją szybko 
urzeczywistnić. Jej punkt wyjścia jest prze-

łdewszystkiem gospodarczy, a nte polityczny.
Federacja ta była dotychczas głównie 

{rozważana jako pewien związek celny, który 
umożliwiłby Austrji egzystencję gospodarczą, 
a innym państw om bardzo by ją ufatwił. —* 
Austria, korzystając ż niezmiernie dogo­
dnych ulg cłowych, -. mogłaby rozszerzyć 
znacznie teren ekspansji SY/ojego przemysło- 
w-ego eksportu i znaleźć przez to warunki 
bytu. Ale i mu© państwa, wchodzące w skład 
federacji, korzystałyby z tych udogodnień! 
cłowych i nastąpiłaby między temi państwa­
mi jak gdyby wymiaru towarów.

Te gospodarcze punkty widzenia przema 
wiałyby zatem żeby Polsńa weszła do takiej 
federacji. Ten punkt widzenia musiałby być 
fu decydującym, momenty polityczne byłyby  
na planie drugim. Są to jednak zagadnień i* 
do dyskusji tak długo niedojrzałe, dopóki pro 
rekt nie zacznie się przy'oblekać w szaty rze­
czywistości. Na razie wygłąa tak. jak gdyby  
nieufność wzajemna członków' Ma tej Emente 
koncepcję tę odsunęła, przynajmniej na czas 
jakiś, —r

£  n ie m le £ lt ie l i  m a r z e f t  o d w e t o w y c h ;
P o u f t M  l l t e r a i n r a  n l p r a l s c k a .

MARZENIA O POWROCIE DO UTRACONEJ PO I EGI. — JAK WYOBRAŻAJĄ SOlilh NIEMCY 
DALSZY ROZWÓJ DZIEJÓW. — ZMARTWYCHWSTANIE NIEMIEC W ROKU 193T? — ZAGŁA­
DA rRANCJII —  NA GRUZACH DZISIEJSZEJ EUROPY ALA POWSTAĆ NOWE LMPERJUM!

GERMAŃSKIE!?
Po wcptuc rozwinął się w Niemczech n ow y , Niemiec do titraconei potęgi i zemstę za- narzuco- 

rodzaj literatury, równie znamienny jak ___ donic- | ny iin pokój wersalski. Opowiadania te i po-wie- 
sty. Są to opowiadania „przeszłościowe", których j sią wzorem wszystkich powieści fantastycznych, 
autorowie w różny sposób przedstawiają powrót j biorą za punkt wyjścia Jakiś jeden fakt % tfzie-

OBRA2EK
z niedawnych czasów. 

Napisał: ROMUALD KONOPKA,
(Ciąg dalszy).

W ykrył wkrótce, iż ten wyjeżdżał dość 
często pod pi et ekstern załatwienia spraw 
służbowych, widział kilka razy wchodzącego 
go do mieszkania pułkownikowej i nabrał 
pewności, że -WoSuer jest zaufanym czło­
wiekiem, ułatwiającym porozumienie wiaro­
łomnej żony z majorem.

Ktirthi spostrzeżeń swych nie zdradzał 
nikomu. Czekał stosownej cli wili do dzia­
łania. —

Fischer w padł w niełaskę. Pułkownik , 
który przedtem ufał mu bezgranicznie, ni 
stąd ni z owąd, począł go kontrolować, przy­
chodził niespodzianie do magazynu, kazał 
często, odważać prowianty i sprawdzać itft 
ilość z rachunkami. Fiseber ni© posiadał się 
z oburzenia.

—  Stary coś zanadto stare mi na na­
gniotki — rzeki pewnego razu po takiej kon­
tro?! do sierżanta, wichrząc swoje długie ar­
tystyczno włosy w  widocznern wzburzeniu, 
z pewnością jest w tem sprawka Woilnera. Ten 
pie* szczeka coś ciągle pułkownikowi tym

przeklętym językiem węgierskim, a „stary* 
pewnie mu wierzy.

Oczy błyskały mu gniewem i- zaciskał 
pięśeie w bezsilnej złości. Pułkowmkowa po­
kazywała się teraz częściej na pontonie. By­
ła wesoła .ożywiona, czarne jej oczy świeci­
ły żywym, fosforycznym blaskiem. Okazy­
wała nadzwyczajność troskliwość mężowi, 
towarzyszyła mu .w jego przechadzkach i sta­
rała się go przekonać, iż żyje wyłącznie dla 
niego i dzieci. Pułkownik był rozpromienić -  
ny. W  czasie przechadzki z żoną, twarz jego 
poorana zmarszczkami, rozjaśniała się uśmie­
chem szczęścia, szedł żwawo Jakby do sta­
rych nóg napłynęła mu nowa fala sił żywo-t- 
nye. Tymczasem Wollncr robił swoje, Ufrzy 
mywał stały kontakt z majorem i listy między 
kochankami łatały jak ptaki, zwiastuny 
wiosny. —

Pułków nitowa wiedziała, ie  major u z y ­
ska naptwno urlop, tylko termin wyjazdu 
był jeszcze tajemnicą. Przygotowała więc 
męża na swój odjazd do kraju.

— Muszę pojechać na jakiś czas do Te- 
meszwaru — mówiła do męża —  trzeba na­
ocznie się przekonać, co się dzieje z naszem 
gospodarstwem i meblami. Wprawdzie- zo­
stawiliśmy tam zaufaną gospodynię, lecz za­
wsze lepiej do.gjądhąć wszystkiego na miej­
scu. Zresztą mam wiele sprawunków' do za- 
łatwiieira i muszę zakupić coś z ubrań na je­
sień i zime. Mała Liii pojedzie ze mną. Sadzę, 
że nie będziesz miał nic przeciwko ternu.

—  Naturalnie, naturalnie —  potakiwał;

pułkownik, zupełnie przekonany. -Pani Marja 
zaczęł* więc powoli przygotowywać się da 
odjazdu. —

Napełniono kufry prow iantem i starano 
się o zniżkę jazdy koleją. Pułkownikowa 
czekała jeszcze osiatnAj wiadomości od ma 
jora, niecierpliwiąc się coraz barJżiei.

W  pierwszych dniach sierpnia, nawie­
dziła Sistow straszliwa burza z piorunami 
i wiatrem nieznośnym.

.Sierżant, który nie znał jeszcze kapry­
sów okolic naddtmajskich, został tym w y­
padkiem zaskoczony i przerażony.

Zaczęło się to ta k :
Pewnego słonecznego dnia w południe, 

zadął nagle przejmujący wiatr. Fale rzeki 
wspfeniły się gwałtu urnie, ponton zaczął się 
chwiać konwuisyjnie. Pułkownik wpadł do 
kancelarii. Burza się zbliża —  zawołał —* 
pochować papiery jak najskrzętniej i wyjść 
na brzeg, gdyż może nastąpić katastrofa. Sicrż 
źant natychmiast zastosował się* do rozkazu 
i po dokłaćjiem schowaniu papierów i ksią­
żek służbowych, wyszedł na brzeg Dunaju 
Tu zgromadziła się już reszta p-ersonałtt sta­
cji ©krętowrei. -Był tam także pułkownik i a- 
djutant. Wiatr dął z taką mocą, że ledwie 
można się było otrzymać na nogach. Szlepy 
r okręty jakby puszczone w takt jakiegoś sza 
lo-nego tańca, bujały na wzburzonej rzece, 
czyniąc we wzmagającej się ciemności u- 
piome wrażenie.

(C d a).
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d i Iny' techniki, polityki czy. żylcia socjalnego i ro­
zwijają petem Kuniej luh więcej logicznie , jego 
bom,sekwencje w zakresie polityki międzynarodo­
wej, które okazuja się oczywiście zawsze bardzo 
jKwnyśłnemi ilia Niemiec.

Zjawisko to literackie, w położeniu Niemiec 
iDS3"chotozicznie zrozumiałe, jest jednak bardzo 

. charakterystycznem przez swoją treść. Ciekawem 
■dkhowiem iest wiedlzieć, jak na&chętnicj wyobrażają 

sobie Nieme: dalszy rozwój dziejów, jak pragnę­
liby kształtować losy Europy^Jnai jakie sity liczą 
i Jak się wobec oczekiwanych wypadków zafflio- 
Wiaią. W  literaturze tej odsłania się zatem praw­
dziwa psychologia polityczna współczesnych po­
wojennych Niemiec, której Znajomość nie może 
Zaszkodzić zad;.eniu narodowi europejskiemu, naj 
mniej zaś nam — Polakom, którzy z Niemcami 
Sąsiaduj gin y na przestrzeni tysiąca czterysta1 ki­
lometrów i którzy mamy wobec Niemców do 
obrony takie części składowe naszego państwa 
jak korytarz gdański, Pomorze, Wteltopolskę i 
cale Zagłębie Śląskie.

Powieści niemieckie, w których formułują się 
odwetowe marzenia, nie odznacaają się nadmia­
rem talentu pisarskiego ani tom mniej kulturą ar­
tystyczną. Są to raczej suche, po dziennikarsku 
Pisane referaty o rzeczach, zdarzeniach i wypad­
kach, które mają się stać w mniej lub więcej od­
ległej przyszłości. Silną stroną tych opowiadań 
jest natomiast logika, z jaką raz przyjęte w nich 
założenie jest rozwijane Na czytelniku wywierają 
Wie wrażone nie artyzmem i plastyka obrazów, 
nie subtelnością psychologii przedstawionych bo­
haterów, lecz konsekwencją w rozwijaniu swej 
myśli zasadniczej, mającej raz kształt koncepcji 
Jłolityicizneji, drugi raz znowu jakiegoś przewroto­
wego pomysłu technicznego'.

Cały ten nowy rodzaj powojennej twórczo- 
•w 5ci literackiej niemieckiej jest poza granicami Nie­

miec niemal zupełnie nieznany. Zaprzątnięta swe- 
ml sprawami zagranica interesuje się nim mato. 
Niemcy zaś sami nie okazują ze zrozumiałych po­
w odów chęci do zbytniego rozpowszechnienia go

POGADANKI POPULARNO-NAUKOWE.
Dr. W Ł . CHODACZEK.

Bies irae: piroga eyiiiii 
o umiwuj i îiia.

Odczyt profesora Tadeusza Zielińskiego, w y­
głoszony we Lwowie dnia 8. i 9. bm. w sali 

Kopernika w tutejszym Uniwersytecie.
(Ciąg dalszy).

Wprawdzie udało się scypjonowi uchylić 
zagładę, grożącą Rzymowi ze strony Hanniba 
la, ale do zupełnego spokoju było bardzo je­
szcze daleko. Nietylko bowiem Hannibal rr.ógł 
się jeszcze zawsze zerwać do walki ale nadto 
powstali teraz Achajowie pod Philopemenem 
przeciwko Rzymowi. (Z całą pewnością mial 
teraz król nowej Troji albo się zapaść w ni­
cość, albo odrodzić. Król? Publjusz Korne- 

k. Ijusz Scypjo! Cień władzy królewskiej stra­
szył zawsze Rzymian. Wojna z Antjochem 
Wielkim zakończyła się zwycięstwem Scypjo 
na pod Magnezją, ale niebezpieczeństwo gro- 
iżące Rzymowi nie zostało przez to zgniecone, 
bo król Rzymu in spe stał się teraz straszniej­
szym od Antjocha W . To też zwycięzca z pod 
Zamy i Magnezji musiał pójść na wygnanie na 
podstawie obrzydliwego procesu. Przyszły w  
r. 186 Bakchanalja, które słusznie uważa Li- 

» wjusz za spisek. Fatalny rok 184/3 się zbliżał. 
Sybilla była nopierana przez teorje Etrusków 

jo 10 wiekach. Starszy Kato stawiał opór S y-

wśród obcych. Widocznie nie przeznaczają tego 
rodzaju literatury swoje] na wywóz. To też spro­
wadzenie takich książek normalną drogą przez 
księgarnie jest prawie niemożliwe. Wielkie firmy 
księgarskie, trudniące się wywozem i wysyłką 
książek niemieckich,' nie odpowiadają naj-zęściej 
na dotyczące zamówienia, W jrisiadlanie tyfcsh kstą 
żc-kl można przyfść tylko osobiście, bawiąc w 
Niemczech i szukając ich po małych, trzeciorzęd­
nych księgarniach. Nie znaczy to Jednak woale, 
alby się dzieła tego rodzaju w  Niemczech nie roz­
chodziły. Przeciwnie cieszą się one tam bardzo 
znacznym pckuęem, jak c tern świadczą idące w 
wielkie tysiące cyfryąji.ikładćw. Szerokie war­
stwy niemieckie czytałą je więc chętnie i skwia- 
l>liv. ie. Ponieważ jednak są one przeznaczone na 
użytek przedewszystkiem wewnętrzny, przeto 
tak trudno dostać je za granicą,

W polskiej literaturze przekładowe} ostatnich 
dwóch czy trzech lat po ła w i ta się tylko jedna ta­
ka odwetowa powieść niemiecka, mianowicie ma­
jora Solta opowiadanie p. t. „1934 zmartwych­
wstanie Niemiec". Z pośród całej tego r ndtoaju 
dzisiaj już wcafle okazalej literatury, Jest to 
utwór pod każdym względem najsłabszy. Istnieje 
wiele innych bez porównania ciekawszych, z wię 
kszym talentem napisanych i bardziej rozpo­
wszechnionych. N. p. opowiadanie Ottona Au- 
thamrieta trzech na'bliższych wojnac.h“ gdzie 
autor przedstaw ia przebieg wojen, jakie Anglia 
będzie zmuszuna prowadtsć kolejno z,c swoimi do­
tychczasowymi sojusznikami. Książka ta rozeszła 
Się dotąd w Niemczech w przeszło 300.000 egzem 
ulany. Inna rzecz tegoż autora p. t. „Dtzłeń są<łu“ 
przedstawia zagładę Francji w następnej wojnie. 
Cyfra 100.000 egzemplarzy dotychczasowego naU 
kładu dowodzi, jak wielu chętnych słuchaczy 
znalazło w Niemczech to opowiadanie. Jirny au­
tor Wilhelm Oeilert w książce p. t „Wielkie ka- 
talstrofy11 obrazuje możliwości wynikające z bol- 
s ao w izm u i potęgujących się w Europie przeci­
wieństw społecznych, przemienia dzisiejszą Euro- 
pę w gruzy, na których buduje nowe potężne im-

billi i kapłanom etruskim, autorytet jednak Sy 
billi był autorytetem państwowym. Forum w  
r. 184 wypełniło się namiotami ludzi przera­
żonych, czekających katastrofy, których uspo 
kajał Kato, wybrany na ten rok cenzorem, 
wraz z przyjacielem swoim Walerjusztm. 
(Liv. X X X IX  16).

Rok 183 zabrał Hannibala. PhiliDomena i 
Scypjona, króla Rzymu in sre, Lecz lęg za­
bobonny nie omieszkał się mimo to obudzić z 
czasem. Przypuszczano, że w  obliczeniach 
końca Rzymu zaszedł błąd jakiś. Poszukiwa­
nia dowiodły zaraz, że człow iek potrafi żyć 
więcej, niż 100 lat. W iek zatem należało obli­
czać na 110 lat. W  ten sposób termin za­
głady Rzymu, przepowiedziany przez Sybillę. 
przypadał na rok 84! 1 rzeczywiście wybuchł 
w tym roku pożar Kapitolu, który mógł ucho­
dzić za symbol zbliżającej się zagłady miasta. 
Ale Rzym ocalił teraz Lucjusz Korntljusz Suł- 
la, pochodzący jak Cynna z królewskiego ro­
du Korneliuszów. Sulla, który otrzymał przy­
domek Szczęśliwego, wywodził nawet swoje 
nazwisko od imienia Sybilli. Następnie tok 73 
a zwłaszcza r. 63 groził zagładą Rzymowi. Na 
ten rok bowietn przypada spisek Katyliny. 
Bądźmy pobłażliwi dla Cycerona, który cheł­
pi się, że Rzym wjmwał „z  samej gardzieli 
zgubnego losu". Lecz czasy teraz znacznie 
się pogorszyły. Napływający do Rzymu wło­
ścianie powiększają głodny i nagi proletariat, 
który ma jedną wielką siłę, prawo głosu. Trze 
ba było teraz wykonać prawa zbożowe, lecz 
to nie było wcale łatwe. Morze roiło się bo­
wiem od piratów a nadto groził Rzymowi 
wrogi król Mitrydates. Prawa więc pozostały 
prawami a chleb był drogi

Perjurn germańskie przyszłości.
jtajciskawszym jednak utworem w całej tej 

dużej iuż dzisiaj'literaturze iest książka Fechuera 
P, t.: „Zniszczenie niocatetw zaJicidiiich przez 
otmd-zony wschód". Jest ta mifitarno - polityczny 
obraz przyszłości stosunkowo niedalekiej, który 
autor rozsnuwa, w yszedłszy z założenia, że -ogro­
mne Chiny obudziły się pewnego dnia do nowego 
życia politycznego, przyswoiły sobie szybko zdo­
bycze techniki europejsko _ amerykańskiej i 
zwróciły ten oręż przeciw Ettropie, najpierw w y­
pędzając państwa europejskie z  ich kołosrfi azja­
tyckich, potem zaś atakując ie i niszcząc i w ich 
własnych granicach w Europie.

Stara idea budzącegu się Wschodu i uderze­
nia Azji na Europę, powtórzenia sie czasów Aty- 
!i Dżingischana i Tamerlana zostaia tu rozwinię­
ta z punktu widzenia polityczno - militarnego w 
sposób suchy wprawdzie i referatowy, lecz tern 
bardziej właśnie wstrząsający. Autor zdaje się 
być tęgim fachowcem wojskowym, zna kwestie 
azjatyckie doskorale, rozwija rzecz swoją z zi­
mną i nieubłaganą logiką, przyiąwszy kilka tylko 
założeń, które same w sobie nie są bynajmniej 
tak fantastyczne, jakby się na pozór mogło wy- 
dawać. Dlatego z całej scharakteryzowanej tu li­
teratury nrtrzenksw ej niemieckiej książka ta w y­
wiera wrażenie istotnie naisunlejsae rafcże na 
czytelniku niemieckim, lctóry nie ulega działają* 
cym na Niemca, pobudkom uczuciowym.

Plastycznie bowiem i wszechstronnie przed­
stawiona tu jest możliwość militarnego najazdu 
Azjatów na Europę, która ma przecie w historii 
liczne i straszne preceaensy i która sama przez 
się z pośród obje-htyw liych możliwości wykluczo­
na żadną miarą nie jest..

Zarówno więc dla dostarczenia czytelnikom- 
próbki, Jak wyglądają i'dokoła czego obracają się' 
marzenia odwetowe współczesnych Niemiec, jak 
dła samej treści książki Eeehnera:, podamy ią tu- 
tuj w krótkiem streszczeniu w kilku artykulikach.

Lector.

Nic więc dziwnego^ że lud oddal się teraz 
chętnie Pompejtiszowi, który obiecał mu wy­
zwolenie od piratów i Mitrydatesa i obietnics 
tej dotizym łł. Chłeb staniał, można było zno- 
wn nie myśleć o Sybilli. Ale powstaje nowe 
widmo monarchiczne. które było na rękę Sy­
billi. Pompejusz oddał się teraz marzeniom o 
koronie królewskiej. Witano go w Italii jako 
króla nad królami, ale w Rzymie nie znalazł 
on poparcia prócz zwykłej lojalności obywa­
teli. Gdy przybył do Rzymu po rozpuszczeniu 
wojska, doznał, jak Scypjon, upokorzenia jed­
nego po drugiem.

Przepowiednię Sybilli obraca teraz zno- 
w'u na swoją korzyść Juliusz Cezar, wywodzą 
cy się od Troji, droga zestawień etymologicz­
nych imienia Ilos, Iufos ze swojem mianem: 
Iulius. Ludowe takie etymologje, którym hoł­
dował i Sulla, były wówczas w modzie. Prze­
niesienie bogów z Troji do Rzymu zapewnia­
ło wiec Cezarowi ich błogosławieństwo. Tak 
tedy potomek Trojan byl teraz najlepiej przy­
gotowany na króla. To też troszczy się on, 
aby mieć silę faktyczną w ręku. Gdy po po­
wrocie z Galji, w  której okrył się sławą i- 
stworzył potężną armję, zaczai porozumiewać 
się ze sprzymierzeńcami, przerazili się tego 
republikanie. Sybilla dała teraz ostrzeżenie, 
że kierownicy państwa przepłacą życiem nie­
snaski, że władza dostanie się w  ręce jedne­
mu człowiekowi a potem nastąpi „deminutio", 
przez co rozumiała koniec Rzjm u a nie u- 
szczerhek. Chwycił się tej wróżby Cycero i 
wzywał do zgody zapowiadając, ż.e niena­
wistna żmija zostanie teraz zdeptana.

(Dok nast.)
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Nowy rekord btnfuy.

Porucrnik Schildhauer z U. S. A. Army zdobvł obecnie rekord wytrzymałości na 
hydroplanie, podejmując lot nad rzeką Delaware koło Filadelfju Udał. mu się przebywać 
w powietrzu przez 28  godzin i 35  minut i przebyć w tym czasie bez lęiowaal 2000 mil 
angielskich.

Znawcy ;>ztód podziwiali &o>e>h zjy m i­
niatur piorwiizorzęt bycb mistrzów' i zbiór 
saskiej poruelairy.

Wśród obrazów znajdu j  się <fc'&ła vait 
Ottadie, ReinoLosa, Geinborou^ha i innych. —  
.■Ma bibliopTfió1." znajdzie się tam niejedna 
arcydekawe diziefo. Gazety io&dyńskie roz­
pisują się o modlitewniku w  oprawie skór z 
nel ze złote, klamrą, wysadzaną rubinami 
i turkusami -vC. ®  - r .

ModlrtewiSk ton ptsany (na lłergaminići 
należał kiedyś do królowej Kiaocfii, żony! 
Króla francuokioga, Franciszks Stronnica 
cewo modlitewnika prześliczne zdobne w ml 
matury i wspaniale ‘ „iUunoKowane" inicjały 
są dziełem sztuki owych mnichów, kcorzyl 
w epoce weześnego renesansu, «hoć istniała 
już sztuka drukarska, tworzyli cndkie księgi 
pisane, ilhiminowane bogato.

Pani Camarvon postarała się już o to , 
aby gazety rozpisały się szeroko o tej aukcji. 
Wśród londyńskich handlarzy antyków za­
wrzało. Otrzymali już bowiem zlecenie od a - 
m enrkańskich miFarcferów, aby w ich imle- 
niu stanęli do licytacji.

| W IN A  RIE.DLA ' |

Niema kleptomanii.
KONIEC OMYŁKI MEDYCZNEJ. — SENSACYJNE DOŚWIADCZENI* PARYSKIEGO LEKARZA.

Na odbytym niedawno w  Paryżu kongresie 
francuskich psychiatrów sądowych dr. Auibeaume 
przedłoży* swój referat,_ w którym Jako wynik 
długełfetniej ołiserwacii przedstawił tezę, że klep­
tomania wcale me istnieje. Sprawą tą zajmują się 
teraz bardzo poważnie sfery sądowe i lekarskfe 
we Francji.

Do tej pory w oczach lekarzy i sędzłow  klep­
tomania była choiobą, która nie dawała się za­
przeczyć.

Pierwszym, który stwierdził tę „chi»robę‘* ł 
tak ją nazwał, był francuski lekarz Magnan.

Dr. Authcaume wspólnie z psychiatrą dr. 
Rcgues de Foursac poddali teze Magnai.a kry­
tycznej rewizji. Przez lat kilka badali w zakła­
dach dla nerwowo chorych i szpitalach wszystkie 
typy Iudzj rzekomo chorych na kleptomanię. — 
Wkoftcu doszli do przekonania, że osobniki te 
oddani do sanatoriów i zakładów dla obłąkanych, 
kwalifikują się do... więzienia. W  wielu wypad­

kach udało mu się rzekomo nerwowo chore zło­
dziejki zdemaskować i zmusić do przyznania, że 
kradły, bo chciały kraść.

Twierdzenie dr. Autheaumc‘a i jego współ­
prac. nie odnoszą się do paralityków i obłąkanych, 
którzy popełniają czasem kradzieże pod chorobli­
wym przymusem. Nazwa klep.omanji w tych wy­
padkach — jak powiada dr. Anthcaume — jest 
źle użytą, gdyż u tych pacjentów choroba obja­
wia się także w  tern, że kradną. Obłąkany, lub 
paralityk krad. te przedmioty, których wcale 
nie potrzebuje i zużytkować nie może; gdy prze­
ciwnie t. z\v kleptomanki przywłaszczają sobie 
cudzą własność, którą bardzo sprytnie zu/ytko- 
wują.

Gdyby teza drt Antheaume uznaną została 
przez świat medyczno-sądowy, musiałaby nastą­
pić pewna korektura w ustawodawstwie karnem. 
Do tej pory kleptomania nie bywała karaną.

Paryż na wioska.
(Korespondencja własna „Wtoku Nowego'1)

Skarby !on*.iyftsk!@»o Sfothschlića
na Hcytacjf.

BARON ALFRED ROTHSCBILD I HRABINA CARNAYON. —  SUKCESORKA PROCESUJE SIE. 
PRZEGRYWA PROCES I MUSI SPRZEDAĆ WSPANIALE 7.BIOR\ DLA ZAPŁACENIA KOSZ­

TÓW PROCESU.
(?) Przed rokiem umarł w Londynie, bałron Al­

fred Rothsdrild i zaoisał bezcenne swojo zbiory 
krab'nic Carnarvon, wdowie po odkrywcy gro­

bów królewskich w Luksorze. Barona Alfredy 
Rothachilda ląc.zyła z hrabiną Camarvon długo­
letni a przyjaźń. Przekonany toż był o  toni to  oć- 
daliąc w Je] ręce kolekcję. swoich bezcennych pa­
miątek, hrabina podaruje je kiedyś muzeum pań­
stwowemu. 7 ymczisem hrabina Carnarvot>, jako 
ż.ona pułkownika Denistowna, wmieszaną została 
w swizacyiiiy proces, którego koszty musi teraz

pokryć zc sprzedaży cddżiediziczonych po bara­
nie Rothschildizie zbiorów,

Zbiory to, wystawiono na licytaicję w trzech 
pnkoiajch hali aukcyjnej w Londynie. Clou stano­
wi szafa biblioteczna że szczerego złota. Skrzy­
dło prawe i osiada naipts Souve*iir d‘ amoi r; uło­
żony z brylaaiRilońw. Szafa ta pochodzi z własno­
ści fb  królu Ludwiku Xvf!

Wnolk* zachwyt pań wzbudziło złote ’ necc- 
sairo do szycia. Nożyczki wysadzane są małymi 
diamencikami

Niedziela — tłumy na1 ulicach —  za'pacn kwi­
tnących kasztanów. Pełno kwiatów, bukieciki -  
dzlesięciogroszcwe stanowią niezbędny artykuł. 
Pamiętam — w Berlinie widziałem inwalidę, 
sprzedającego fijołki —  obserwowałem go przcZ 
dłuższy czas —  nikt się nie zatrzimał. Tutaj na> 
wet ci, Którzy ule mają na nalimntolszą wiąznnkę, 
zatrzymują się przed straganami,, by chociaż po 
patrzeć się na kwiaty. Wszak to wiosna, święta! 
Ciągle i urozmaicenia. Ostatnio obchodzono uro­
czyście dzień Joanny d‘ Arc. I znowu kwiat® —t 
plac Pirarrrid1, gdzie stoi pomnik tej bohaterki —a 
heroizmu ludowego, jak ją nazwał prezydent —t 
wygląda jak jeden wielki ogród. Nie wolno bą łc 
dnia tego urządzać pochodów', tylko delegacje po 
dwadzieścia osób, mogły składać hołd i wieńce, 
rźt* grupy te ziały się w Jedną wielką kolumnę. 
Rząd obawiał 'się rozruchów i skoncentrował 
masę wojska. Tłum jednak nie przeląkł się groź­
nych kasków bojowych, krzyczał: niech ty je  ar. 
rrrja — a w odpowiedzi orkiestra zagrała. Nasze 
serca nic należą do was. Do kogo to było skiero­
wane? W  każdym razie święta tego nie wykorzy­
stano ku podniecaniu wzajemnych nienawiści. 
Najwyżej mówićuo sobie drobne złośliwości. 1 tak 
Painlevo składając bukiet z azalei, irysów i kwia­
tów jabłoni — dżiewicy w zbroi —  zauważył 
uprzejmie „Naiwne kwiaty..."

Dzięki wystawie ujrzeliśmy wojsko. Ciągle 
przechodzą ulicami kompanjc honorowe, dążące 
na inauguracie poszczególne. Jest w tej airmji siła 
jakaś dziwna', gdy zagrzmią bębny i odciestra za­
gra marsza — zdafe się, że to pioruny alały się 
na chwilę v/ jatcąś gigantyczną harntonję. Czuć pe 
winość siebie. Atimowoli przypominają się dnJ, 
kiedy podobne oddziały wkraczały do Straisbur- 
gą' a sto kilkadziesiąt lat temu do wszystkich sto-, 
lic kontynentu. Duch w wojsku wspaniały. ,

Opustoszały jednak bulwary, i*—< y  i kinat 
Upał taki szalony. Dzienniki podaitą zdjęcia z naj­
ruchliwszych ulic, przedstawiające kompletną pit- 
stynię, wśród której drzemie policjant i jego kon. 
Wszyscy śpiesaą zą miasto. Bądz to wyścigf, 
bądlż to footbal przyciągają dziesiątki tysięcy. 
Konkurs hfipitzny także miał wielkie powodzenie. 
Zwłaszcza oddział ttpahisów, znakomitych jeż-
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dżców. W Nłóei natomiast na cz( h wysunę# sto 
polscy kawolerzyści.

W Paryżu ieszcze ciągle panuje moda na Ro­
sjan, To też z wielkicm aucick? wletiicm oazekui* 
się na wspaniałych kozaków, Djtgnltes werbowa­
nych wśród emigracji, którzy maj* sio popisywać 
sw * bajeczna zręczności* w. scenach takich Jak 
piramida z 10 lodzi na czterech kcwua__ w. galo­
pie — lub też obrazkach rodzajowych jak porwa- 

jwa **k narzeczonej na Ukrainie, napad na stepach itp
Z  innych atrakcji podziwia się tu 60 uczonych 

kogutów, Jeżdżących nal rowerach, grających w 
pitkę notriĄ, pal^yoh papieros*/ itd. Również w 
modzie są psy. Jest dużo rodzin bezdzietnych — 
«le niema dom?, w którym by nie hodowalno k11- 
kunasiu .przedstawicieli psrlego pJemientei, nie pro­
wadzącego nawet tak bardzo psiego żyda. Stai- 
tystyki urzędowe wykazuty, że w miatę zmniej­
szania liczby urodzin, liczba, psów sic zwiększa. 
Szczytem marzeń pań tutejszych Jest otrzymanie 
orderu na wystawie psów. X.

f r o t e s  m o rd s ro zy  
p re fsK fą psliej!.

(Pad osłorą tysiąca iandarirówj.
Buknreszt, w maju 

20 bm. w Turu-Scverln zaczął aię po­
nownie odroczony proces stua nta Zelca 
Codreanu, który w Jassech zamordował pre­
fekta policji Mańctu. Jak wiadomo, pierwszą 
rozprawę w Focsa i musiano prze wać, pdyż 
studenci necjonalis yczni groźbami powstrzy­
mali świadków do z awienia s ę  w sądzie. 
Władze zgromadziły w Turn-S verin pr:eszlo 
tysiąc żandarmów i przedsięwzięły wsz Ikic 

L środki ostrożności. Przybył też znany przy- 
l^^wódca ruchu narodowego p of. Cusa, witany 
£ owacyjnie przez studentów. Proces obliczony 

jest na 5 dni.

■fi
. . .J .

A W  p s l l e l i  r r o r d u l a  
h i a c y n t a .

i .   Bukareszt, V’ maju.
Jako przyczynek do niewesołych s ‘ o- 

sunków bezpieczeństwa, panujących w Ru- 
munji, posłużyć może fakt, o którym dono­
szą z Kiszyniewa (Bessarabia). Ajenci „si- 
gurancy" (poi cji bezpieczeństwa) zamo; do­
wali 24-letniego stuaenta żydowskiego, s4u- 
chima Bednica. Pomimo, iż 16 adwokatów 
zażądało od prokuratorji aresztowania win­
nych, a rodzina zwróciła się naw^t do mini­
stra, mordercw nadal pozostają na wolnej 
stopie. Bednica miał wkrótce wyjechać do 
Palestyny, gdzie krewni zakupili dla niego 
grunt.

ś . p . S y t  o r a  T w e r d o c h lib a *
(d.). Wczoraj wreszcie zakończyła się 

^^p zpraw a przed lawa sędziów przysięgłych 
S p rz e c iw  drowi Jarosławoi iSełezkice, byłemu 

, ministrowi „rządu' Petruszewicza, a obe­
cnie kandydatowi adwokatury w Stryju, o- 
skarżonemu o zbrodnię zdrady głównej 
i gwałt publiczny. Po przemówieniu proku­
ratora i obrońcy, sędziowie przysięgli posta­
wione im pytanie potwierdzili tylko siedmiu 

11 głosami. Ponieważ do zasadzenia wymaga- 
_  nem jest ośm głosów, wobec tegO' trybunał 

SelczinKę uwolnił od oskarżenia.

M ein lc i ^  
c z e k o l a d y
z n a k o m i t e  d l a  t u r y s t ó w .  ■?

N

S t r a s z n e  l : - . a r a l Ł i r i ^
KOBIETA OTWIERA SOBIE BRZUCH NOŻYCA

DROBNE
(W W Troyes, we Francji, popełniła samo­

bójstwo pewna kobieta zaiuomocą strasznego ha- 
rakiri na sposób Japoński. Patii Hnet, licząca lat 
50, zamężna mieszkała w małym ciołku w Tro- 
yps. Kiedy została sama, otworzyła sobie brzuch 
wielkimi nożycami, wyjęła wnętrzności, potczem

MI, WYJMUJE WNĘTRZNOŚCI I KRAJE NA 
KAWAŁKi.

pocięła je na drobne kawałki i rozsiała1 dokoła 
, siebie. Mąż który wrócił do domu, zastar ją w ka­
łuży krwi. Przeniesiona do szpitala palni Huet ule­
gła . cierpieniom Powodem samobójstwa była nie- 
ilcezalna choroba.! Umarta’ po trzech gudżinaich 

' nie wydawszy żadnego lęku,

Fałszerz doftmnenlów dla rusHiej
inteligenciń

jest nim j?i en sz
(d.J. Kilka tygodni temu policja wpadła 

na ślad licznych ruskich dokumentów matu­
ralnych i doktorskich, które bardzo sprytnie 
i udatiue były fałszowane. 'Podejrzenie jako 
iia fałszerza tychże padło na Dmy.tra Ja- 
cuszkę, ucznia jednej ze szkół dramaty­
cznych we Lwowie. Toteż w mieszkaniu je­
go dwukrotnie przeprowadzono rewizję, lecz 
bezowocną. Mimuto Jacuszkę inwigilowano i 
wreszcie wczoraj poraź trzeci policja wkro­
czyła do jego mieszkania.

W  czasie wczorajszej rewizji policja zer­
wała podłogę .pod znajdującą się w pokoju 
szafa i w tej skrytce znalazła całą jego „fa­
bryk ę“ . Były tam pieczątki ruskiego gimna­
zjum, uniwersytetu, kilku starostw małopol-

oiy dramatycznej.
skich oiaz różnych instytucji. Nadito blankie­
ty świadectw szkotnych i druki uniwersy­
teckie. —

W  toku dochodzeń ustalono, że Jacuszko 
jako Rusin sporządzał fałszywe dokumenta 
jedynie dla Rusinów i w ten sposób fabryko­
wał ruską inteligencję. Najwięcej wystawiał 
on świadectwa maturalne oraz dyplomy do­
ktorów praw 1 medycyny, a następnie inne 
zaświadczenia urzędowe. .Mając sfałszowane 
pieczątki, wystawiał sobie zaświadczenie na 
zapotrzebowanie druków urzędbwych 1 te 
nabywał w Książnicy polskiej.

Jacuszko po przesłuchaniu na razie z o ­
stał osadzony w aresztach policyjnych.

PI
UONNER PRZYTRZYMANY W  POCIĄGU

(d.) W  wczorajszym numerze „Wieku 
Nowego11 podaliśmy obszernie sprawę o- 
szustw z kosztownościami, popełnionych

przez niejakiego Doiinera. Ofiarą jego padł 
bubiler Szymon Cacko, zamieszkały przy 
ulicy Jagiellońskiej 1. 18 i poniósł szkodę na 
5000 dolarów.

Gdy sprawa ta stała się głośną i Cacko 
o niej doniósł do policji, Donner czemprę- 
dzej uciekł ze Lwowa do Stanisławowa. Po-
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D o nabycia w księgarniach 
kolejowych T o  w. , R U C H ‘ 
we wszystkich K s i ę g a r -  
n i a c b  m l e f s R i c h  oraz 
w oddziałach biura podróży 
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Rozwody — na Hrsd>lf
Najnowszy pomysł adwokatów 

paryskich.
(i') Wf Lwowie rroina^ dostać buciki 

na kre iyt, ubranie, pończochy, kalosze, na­
wet fortepian, natomiast w Paryżu moćna 
otrzymać na kredyt —  rozwód. Oto w je­
dnym z dzienników paryskich znajdujemy 
n1 stępujący anons; „Roz*«id na kredyt. Po­
stępowanie w przeciągu 45 dni. Specjalista, 
doradca prawny, Roussei, 45, ;ue Richelleu". 
'Aido.znie ■'ozwody neleża obecni?, we bran­
ej) do artykułów pierwszej potrzebyl

podrćły-
Przedstawienie kinematograficzne dla pasażerów samolotu angielskiego w <z»sle

"e  sali o d c z y to w e j.
JAN GADOMSKI „O KOMECIE 

,  ORKISZA‘\

W  sali Kopernika wygtosil "w ubiegłą so­
botę niezwykle zajmujący oddzył p. Jan Ga­
domski, asystent Obserwatorium krakow­
skiego,, o odkryciu dokooanem przez polskie­
go uczonego w stacji astronomicznej na Ł y­
sinie w Beskidach. Odkrycia dokonano w no­
cy z cfnia 3 na 4 kwietnia br. Zajek ono nfe- 
tylko naukowy świat polski, ale zairtereso -  
wato zagranice. P. Gadomski rzucił ogólny 
oogląd na wiedzę astronomiczną, wyjaśnił 
szczegó łow o powstawanie i drogi komet, na­
stępnie zaś zajął się omówieniem polskiego 
odkrycia t. zw. Komety Orklsza". Stacja a- 
stronomiczna w Beskidach, która dokonała 
tego odkrycia, jest dopiero w  prymitywnych 
swoich zaczątkach. Młodzi astronomowie 
p olscy  w alczą w niej z olbrzymiemi trudno­
ściami i z niedostatkiem. Na urządzenie in­
stytutu mi miarę eun.pejską potrzeba dużej 
gotów ki której zapew ne rząd i społeczeń ­
stw!) nic omieszka ofiarow ać d!a dobra nau­
ki polskiej.' —

3 icliii vda nitowa m i
os K i i .  i p i c i a  i f ó i ą

Ojciec uz!ewc£ynHi odmawia przy 
jęcia w H u  i propozycji maifeńsk.

(b) Pz;enntkl londyńskie ogłosiły ni«- 
dawno wynik konkursu piękneści, o g ło «on «-

f|o przez uczniów szkół londyńsKich i podały 
otografję nagrodzonej uczenicy. W kilka dni 

potem uczenie i ta otrzymała kilza prępoty.- 
cyj mai ieńsK ch od nieznanych wielbicieli. 
Jeden z wielbicieli dodał do oferty małżeń­
skie] czek na 40G.00U franków, Alę ojc'ec 
dziewczynki odmówił przyjęda czeku i pro* 
pozycji, oświ-idczając, że córka ma dopiero 
13 lat i jest za mlcda do małżeństwa.

Zamykanie wody w ciągu dnia skończy się 
do 2 tygodni.

(rs) Jak wiadomo, obecną klęską wodną! 
wc Lwowie powoduje niedostateczne Zaopa­
trywanie Lwowa w  wodę przez źródła Do- 
brostań.skie. Powoduje to zamykanie wody w 
pewnych porach dnia, które tak bardzo daje^

„WIEK NOWY* Nr. 7 l7 «  z dnia 29 maja 1925

licja rozpisała za nim listy gończe i  na pod­
stawie tych wczoraj Donner został areszto­
wany w pociągu, zdążającym da Krakowa 
i sprowadzony do Lwowa.

Przesłuchiwany, w urzędzie śledczy m 
przez referenta tei sprawy p. Grossa, ‘ po­
czątkowo Donnor wszystkiego ślę wypierał, 
później zaś „przypomniał11 scible. ie  miał oćf 
Cacka jalcioś brylanty. Wogółe Domier udaje 

chcąc wr ten sposób zmniejszyćwaridta, 
sw-ują winę. —  

Po ukończeniu śledztwa policyjnego Don­
nę r odstawiony będzie do sądu. -

Koparalh Bilś PitnHn

Har®!$ Lloyd ii
KesiuJis; Don K ts zo f
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się we znaki mieszkańcom Lwowa. Zarząd 
miasta usiłuje tę bolączkę usunąć, a usunięcie 
jej —  jak w iadomo —  zależy od ukończenia 
budowy wodociągu ze Szkła. Prace doszły 
już do tego wyniku, że do dwóch tygodni za­
cznie Lwów zasilać się woda ze Szkła. iZ tą 
chwilą wodociągi nie będą już zamykane w  
ciągu dniu. Naturalnie i wtedy nie można wo­
dy marnować, ale przeciwnie, wskazana jest 
najdalej idąca oszczędność. W tym celu wpro 
wadzone zostaną wodomierze.

NAMŁUNŁ. *

D B M W  0 f ł B ł t t O v ł ł B l V c  
M A S Z C Z Ę  6 9 K 3 ^ E
nućesiły w olbriymu-t iwybor*e i  u mutr&z.m • 
nńi f konfekcji I n .l taj, n ę .k le j i ćaiecininc i

J f t f S f  K E m p r .  I M  6.

LOS iilk.l3.IL.iv,
(K iosk  55 p la c  Bernardyński).

Ma polu chwały został inWrhdą 
Dt, lyeia przera.^zonio i los,
Walczył mężnie mierzeni i dzidą 
A  ow oc zmagań — to próżny trzos

Wrócii do domu jako kaleka 
Dookoła wszędzie oełno było *r<J3c 
Nie wiodział biedak co gu dalej czeka 
Wreszcie otrzymał mizerny kiosk,

DJszedł w zaświaty. Została wdowa 
Prowadzi nadal marny ten krsra.
— Nielotnie dwie piąkpo córki chowa 
Popierać ją, gorąco polecam wam 

21605 S R U N O  F R S N K E Ł .

K A W I A R 1 .1 &  „ m  E R 1 A  L“
u l .  L e g i o n ó w  5* I P*

odnowiła i urządziła z przepychem i Ic nfortem 
sw ój lokal dla swych {otfci przedwojennych, 
a który stanowić będzie obecnie .punkt zborny 
Inteligenci) lwowskiej. — Po europejsku urządzo-

3e rrlony do gry. — Dzienniki i pisma ilustrowane, 
n i a d a r a  o o  god*. 7— • . in o  o  d0°'o t t

od cen normalnych. 21587

KONGRES PISARZY i LITERATÓW  
W  PVRYŻU.

Paryż, 27 mata. tPat.). Onegdaj i wczo 
rai odbywał się kongres m! ę d z y na ro do we go 
P. E. N. klubu obejmujący szereg grup pisa­
rzy i literatów między rnnymi khi-b polski, 
zaiotony przez Żeromskiego. Polskę repre­
zentuje na kongresie Boy, Waszkiewicz i Z. 
Zaleski. Komisja zajmująca się sprawą tłu ­
maczeń. w której uczestniczyli również de­
legaci Polski, postanowiła ustalić repertu­
ar dizi©ł każdego narodu, któreby się nada­
wały do tłumaczenia, oraz udzielać sobie 
wzajemnie danych o pisarzach i tłuma­
czach. Kongres zakończył bankiet, w którym 
v :ięło udział z górą 2fX) osób.

Jak magnes, pieniądz lob kochanka—  
I pn?«Jui wiyi&irt mKSlASA » 3 Ra n k a “ .
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Kino nŁuW Wspaniały, wapółę-eioy 
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WALKA SERC
f a u n i a  tpstim z ilz iiit i  lajMhiUJszjrt irti^k świata. Ceny miejsc zpacznle zn izo n e

L e o n  Scii3K@r d y ra k fo re ta i 
te a tró w  m ie jsk  i

(rs) Przy bardzo licznym udziale radnych 
i wypełnionych szczelnie galerjach odbyło się 
wczoraj posiedzenie Rady m., które stało się 
decydujące dla losów teatrów mieisKich. Spra 
wę prowadzenia ich dalszego referował r. 
Hótlinger. Podkreśliwszy wyniki prac m ko­
misji teatr, i międzymiastowej komisji, dzięki 
którym przeprowadzono

znaczne oszczędności, 
zajął się mówca problemem redukcji jednego 
z teatrów we Lwowie, przechodząc kolejno 
wszystkie możliwe kombinacje. W brew u- 
ciiwałom Sekcji H., która chce znieść l teatr, 
m. komisja teatralna dąży do

zatrzymania nada] wszystkich trzech, 
uporządkowania dostępu i budowy linji tram­
wajowej do teatru Nowości. Wnioski referen­
ta opiewają: l) Rada m. ma wyasygnować
542.000 zł. na pokrycie niedoborów za r. ub., 
2) zatrzymać nadal 3 teatry, 3) zatwierdzić bu 
dżet na sezon 1925-6, 4) przystąpić najrychlej 
do budowy

nowego gmachu dla opery i operetki. 
Sprawę mianowania nowego dyrektora 

teatrów referował r. Włodzimirski, proponu­
jąc z pośród 7 kandydatów p . Leonarda Schil- 
denfeld-Schillera; który objąłby funkcie 1. 
iipca br. Po 2-miesięcach obejmie p. Schiller

kierownictwo na stałe.
W dyskusji r. Soupper oświadczył się za 

zniesieniem 1 teatru, r. A leksandrow iczow ie  
żadała przyznania 75000 zt.

na wystawę oper polskich autorów, 
r. Maksymowicz wystąpił przeciw prowadze­
niu 3 teatrów i rujnowaniu się na operę. r. 
Chajes podkreśli? „wojnę" dyr. Czarnowskie­
go z prasą i oświadczył się za utrzymaniem 
opery, r. B. Lewicki zaś postawił wniosek, 
aby

załatwić tylko sprawę dyrektora,
a resztę materjału odłożyć do następnego po­
siedzenia. Wniosek ten przyjęto. Przemawiali 
jeszcze rr. Maksymowicz i Bieniecki, oraz 
wieeprez. Chlamtacz, który w niezwykle rze- 
czowem przemówieniu objął całokształt wy­
tworzonej sytuacji, rozważając wszystkie 
przytoczone argumenty i wyniki swych ner- 
traktacyj. Uchwalono wkońctt: 
mianować p. Schillera dyrektorem teatrów na 

2 lata od ł. września b. r.
2) zaangażować go na 2 miesiące na czas ur- 
loon p. Czarnowskiego, 3) wvrazić pisemne 
uznanie p. Czarnowskiemu za 4-łetnią pracę. 

Załatwiono jeszcze sprawę
obniżenia podatku hotelowego 

z 40 na 30 procent.

SpIssS b e t e Ł ls M id o r e H ;
przecliw Polsce.

Tnjemuicze konferencja por1 niezależnej partji chłopskiej.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (z) ,.Ekspres Poranny" do - 
winduje się, że policji udało się wykryć w  
Wilnie spisek bolszewicko -  białoruski prze­
ciw Polsce. Spiskowcy zaopatrzeni w broń 
i amunicję uprawiali szpiegostwo, przy gotowy 
wali rew ołtę i rzeź. Policja wykryła to w ten 
sposób, źo przed kilku dniami przybył do 
Wilna jeden z posłów niezależnej partji 
chłopskie) I zaczął w różnych ounktach mia­
sta odbywać tajemnicze konwencie z po­
dejrzą nem. osobami. Nazwisko tego posła

trzymają władze w tajemnicy. Wszelako po­
licja doszła do wniosku, że tajemniczo koń -  
fereiKje posła pozostają w związku z areszto 
waniem szaiki szpiegowskiej, działającej na 
rzecz sowietów. Szalka została osadzona w 
więzieniu. Między aresztowanymi znajduje 
się jeden z członków niezależnej partji chłop 
sktoj i w jego to sprawie przybył do Wilna 
ów poseł, aby siyohni wpływami sprawę 
zbagatelizować, względnie zatuszować.

Przeciw podwyżce taryfy hole/.
W sprawie zwolnienia od podatku obrotowego transaKcyj eksportów

(Telefonem od naszego korespoudmiaJl
Warszawa, (z) Komitet ekonomiczny roz­

patrywał onegaaj sprawozdanie biura bada­
nia cen wr sprawie letnisk i zdrojowisk i wy­
stąpił do Ministerstwa skarbu o niepodraźa- 
nia tarvfy koleio w ej w okresie wyjazdu dó
uzdrowisk krajowych. Komitet wypowiedział iźe zbyt oóżno

się lównież za zwolnieniem od podatku obro 
towego transakcji eksportowych, dotyczą­
cych całego szeregu produktów eksporto­
wych, Nareszcie więc rząd polski zaczyna 
rozumieć interesy eksportu, zdaje się jednak.
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Warszawa. 27. maja. (Pat) W  pierwszem 
czytaniu odesłano do komisji spraw zagranłcz 
nych projekt ustawy o ratyfikacji układu han­
dlowego ze St. Zjednoczonymi, umowę z Au­
stria o wzajenmjun obrocie prawnym, trakta­
tu koiicylacyjnego i arbitrażowego ze Szwaj­
caria. porozumienia prowizorycznego regulu­
jącego .stosunki ekonomiczne z Czechosłowa­
cja. Przy projekcie ustawy z Austrją, p. Insler 
zaimerpclowat rząd, dlaczego dotychczas nic 
jest ratyfikowana umowa z Austrją. i pań- 
slw&ifti sukcesyjncmi w sprawie uregulowa­
nia oretensji o emerytury, wskutek czego nie­
którzy pracownicy, którym przysługuje pra- 
w j do emerytury nie mogą z niego korzystać.

Następnie p. Jaworski referował projekt 
ustawy o przywróceniu mocy obowiązującej 
ustawy o zasiłkach rodzin, osób powołanych

Warszawa, (z) Wczoraj powziął sejmo­
wy klub pracy uchwałę,, zwracającą się od- 
tąu przeciw rządowi. Uchwala stwierdza, że 
sytuacja gospodarcza i ekonomiczna pogar -  
s/n się ze stałem przyspieszeniem, ludność 
miast ugina się pod ciężarami drożyzny, pra 
cown-cy państw, głodują. Dalej mówi uchwa­
łą o zdemoralizowaniu przemyski krajowego 
iriezt . ‘liCgo do konkurencji zagranicznej, pro 
testuje przeciw podwyższeni! taryfy kolek 
i zarzuca rządowi lekceważenie parlamentu 
oraz opuji publicznej. Uchwala po'wyższa,
oznacza, zdaniem posła Bartla, przejście 
klubu do bezwzględnej opozycji. Wicepre­
mier Thugutt .'zgłosił tedy wczoraj dymisję, 
której przyjęcie uzależnia premjer Grabski od 
decyzji Prez. Rzplitej. P. Jhugiut oświadczył 
jednak w rozmowie z dziennikarzami, że de­
cyzja jego jest nieodwołalna. Oświadczył oiy 
że opinia klubu pracy, który uchwalił odwo­
łać go' z gabinetu, odpowiada najzupeniej je­

go iu/.akonaniom. Jest rzeczą zrozumiałą, że

Warszawa, (z) Wczorajsze posiedzenie 
Sejmu wypełniła wr dalszym ciągu obstruk­
cja klubu żydowskiego, który przedłuża po-

na ćwiczenia wojskowe. W  glosowaniu usta­
wę przyjęto w drugiem i trzeciem czytaniu. 
Z koleji Izba przystąpiła do dalszych rozpraw 
nad wnioskami w  sprawie waloryzacji wkła­
dek dolarowych i w'kładeK oszczędnościo­
wych w PKO.

W  głosowamu przyjęto poprawkę p. l y -  
pacewicza, w myśl której wkładki oszczęd­
ności, należące do masy sprdkowej, albo sta- 
nowdace sjerocińskie depozyty sądowe przeli­
czyć się ina na 50 proc., wkładki zaś uszczęd 
ilościowe, pochodzące z przerachowania na 
marki polskie w  walucie zagranicznej przeli­
czać się ma na 80 prc. Pozostałe poprawki od­
rzucono i projekt ustawy przyjęto w drugiem 
czytaniu.

Na tern obrady przerwano. Następne po­
siedzenie w piątek o godz. 3 popoł.

przez dymisję p Thugutta wytworzyła się 
b. poważna sytuacja, gdyż wycofanie się je­
go uważane jest niełylko jako opozycja je­
dnego klubu, ale jaką zupełne uchylenie się 
lewicy sejmowej od odpowiedzialności za sy­
tuację w kraju. Marszałek Rataj oświadczył 
współpracownikowi „Ekspresa Por.“, że u- 
waża sytuację za bardzo poważną i brzemion 
na w następstwa. Koła polityczne w y ra żaj 
jednak powątpiewanie w celów ość dyn isp 
P. Thugutta i uważają za konieczne utrzyma­
nie solidarności członków rzędu ze względu 
na przyjazd parlamentarzystów angielskich 
Jo Polski i związane z tem nadzieje ożywie­
nia stosunków .ospodarczych z Anglją. Po­
mne przekonanie, iż może Prezydentowi jRze 
czypospoh uda się powstrzymać wicepremiera 
ra Thuguitta od wywołania przesilenia gabi­
netowego w obecnej poważnej sytuacji pań­
stwowej. —

siedzenia, al>y nie dopuścić do obrad nad re­
wizją koncesyj monopolowych.

DOM PUBLICZNY 4 NIE PARLAMENT.,

(Telefonem od naszego kov^.ąwn<lfentĄ.

Warszawa (z) Na wezorajszoui posiecKemu 
parlamentu rumuńskiego jeden z ministrów, któ­
remu opozycja przerwała mowę: Zawołał pod
adresem postów: „to dom publiczny a irie par­
lament". W ywołało to szalonę burzę a ni mister 
otrzymał 6 wyzwań nai pojpdlyjnek.

NAPAD BANDYTÓW Na  f o l w a r k .

Warszawa (AW) „Kurier Polski" donosi iż wi 
okolicy Białowieży 7 uzbrojonych bandytów na­
padło na folwark Paszkiewicza1, który doszczę­
tnie obrabowali.

hm« M  n kim
Rok więzienia za gwiazdę Dawida.

Przed ki i Ku miesiącami sklepikarz z  
Aszed, Alojzy Friedmana wystawił w oknie 
swego sklepu harbuz, na którym widniał wy­
cięty nożem herb wę. ierski, jednakie za­
miast krzyża, mający szetcioramienną gwia­
zdę Dawidową, będącą, Jak wiadomo, takie 
symbolem br-lazewktniu

Prokuratorja, widząc w tem słuyrnie 
znieważenie godła państwowego, w i osła 
przeciw Friedmannowi oskarżenie. Bronił się 
on tem, że dla rozrywki wyciął liero na 
harbuzie; a nie potrafiąc wyrzeźbić krzyża, 
zrobił gwiazdę.

Tłómaczenia tego sąd nie uznał za 
wiarygodne i skazał Friedmanna na r k wię­
zienia, 5 mi), koron kary oraz zawieszenie 
praw politycznych na lat 3.

Kronifca b eźąca.
FZPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH.

TEATR WIELKI >
Czwartok 28 bm. „Casanova“ .
Piątek 29 bm. „Królowa Saby" (po raz osta> 

tni w sezonie).
Sobota 30 bm. „Rigaletto" (gość. v ystęp B 

Franciefo),
Niedziela 31 bm. o godz. 3 pop. „Obrona Czę­

stochowy" (przedstawienie popularne).
Niedziela 31 bm. o  godz. 7.30 wiecz, „Truba­

dur" (gość występ Franciego).
jPofliedż-iałek 1 czerwca „Wesele Figara"

TEA lR  Ma l t :
Czwartek Z8 bm. „Dzikus- (premierą).
Piątek 29 bm. „Dzfkus".
SoDota1 30 bm. „Dzikus".
Niedziela 31 bm. „Dzikus” .

-Poniedziałek 1 czerwca „Dzikus"
TEATR NOWOŚCI*

Czwartek 2S bm. „Dama w purpurze".
Piątek 29 bm. „Dama w purpurze".
Sobota 30 bm. „Dar.ia w purpurze".
Niedziela 31 bm. „Dainal w purpurze".
Poniedziałek 1 czerwca „Dama w purpurze".
] ' —" '
„Dzikus". Dzisiejsza ti. czwartkowa premie­

ra w Teatrze Małym będzie istotnie milem we­
stchnieniem dla publiczności, gdyż sztuka pogo­
dna i. śv. ittnie napisana a przygotowana stajrannie 
przez reżysera Orzechowskiego, wszędlzle spot. 
kata się z raaSwiększem uznaniem i w zbiidizalłia o- 
golną wesołość Wśród widzów. Przypo,unieć na­
leży, ie  „Dzikus" czyli „Peg, mole sence", urany 
był wprost nieprawdopottobną 'l” ść razy w Aiiir- 
jy ce , ho rwą-Kjiął l.OtH) przedstawień! to też i pra 
miera lwowska budzi duże ^aiuteresjjwasuu.

Powabna i brzemienna "w na­
stępstwa sytuacja”.

D ym iła  ministra Thugutta.
Klub pracy przeciw rządowi. — Sytuacja gospodarcza ekonomiczna

stole się pogarsza.
(Telefonem od naszego korespondeato).

i

Źirdgi fi 1-3 chcą dOEW&lf do obrać 
nad reyniilg koncesyj m onopol.

(Telefonem ot. nwzezo korespondenta).
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Rozbieżność zdań w łonie rządu ang. w sprawie paktu bezpieczeństwa.
(Telefonem od naszego korespondenta).

do Francji z prośbą o uzupełniające wy jaśnienia, 
które jednak do dzisiaj dojść nie mogły]. W łonie 
rządu angielskiego panuje yowazna rozbieżność 
zdań. Rząd liczy się z możliwością częściowego 
przesilenia gabinetowego.

Warszawa (z). Zapowiedziane na wczoraj po 
siedzenie angielskiej rady ministrów zostało od­
łożone na dz:siaj. Przedmiotem obrad będą spra­
wy bezpieczeństwa i odpowiedzi na propozycje 
niemieckie . Rząd angielski zwrócił się ponownie

Oilenzywa wcfsK francuskich.
(Telefonem od nasr' go korcfoc n<ł«m ).

W arszawj (z , Wbzoraj rozpoczięfla się ofen- 
zywia wojsk francuskich przeciw Riffenom. W  ka­
łach rządowych francuskich oczekują, ie  otenzy- 
wai będzie uwieńczona powodzeniem, zwłaszcza

że nrzyrzeczeniai udzielone wysłannik om rządu 
frjnouSkiagc przez rząd hiszpański ułatwiają wc| 
skoun francuskim także działalność na terenie 
hi^zpuńskiirt.

Orgje kawalerzystów sowijeck.
„Zabawa" żołnierzy w klasztorze.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warrzawa (z) Z Pcłocka donoszą, iż w staio-1 ] kazał Jej przyprowadzi na noc dla siebie 1 dla 

dawnym tamtejszym klasztorze, otaczam y.n przez awoicl kolegów i najmu - .ze ł najładniejsze za- 
liKluaść szczególną czcią z powodu pażyteoanej konnice, ii zarazem wyznaczyć kilkan i d ę  innych 
działalności, oddział kawaler!' bolszewickiej mniszek dla kołnierzy. Zn ktrt, przeińestony zo . 
wDadłszy tam urządził sobie b * zo drastyczną stal szwadron z jednej guberni! do drugiej, gdzie 
zabawę. Dowodzący oficer wezwał przełożoną zakwaterowano go również w klasztorze żeńskim

Benvenuto Franci w operze lwowskiej. D yre-; 
kej? pragnąc dostarczyć prawdziwym melomanom 
majclmum wrażeń, zaangażowała na trzy g-ościn- 
jic występy wszechświatów oj sławy artystę i 
pierwszego^ oarytona Teatru „Scala" w Mediola­
nie, BenveJiuto Franciego. Wiystępy tego znako­
mitego artysty w najsłynniejszym teatrze oipero 
wym jakim jest „Scala" były w, ciąga ostatnich 
dwu sezonów jednym wielkim tryumfem (Ba- 
Franciego, który obecnie uważany jest pow szoch- 
nie za najwybitniejszego barytona włoskiego, ob­
darzonego nie tyiko pięknym i potężnym głosem, 
ale i posiadającego pierwszorzędną sztukę wokal­
ną przy niezwykłym talencie aktorskim. Framci 
występował ostatnio w War sza* ic, gdzie kryty­
ka tamtejsza przyjęła go niemal z entuzjazmem 
a publiczność najgoręcej oklaskiwała wielkiego 
artystę. Pierwszy występ Franciego odbędzie się 
w „Rigolccie" w sobotę. 30 bm., drugi w niedzielę 
w „Balu maskowym" a nie jak mylnie zapowie­
dziano w „Trubadurze".

Z niemieckich marze fi odwetowych. Pod
powyższym tytułem rozpoczynamy w  dzi­
siejszymi numerze druk artykułów wybitne­
go publicysty polskiego, kióry powrócił o- 
becTiie z Berlina, poznaw szy  na miejscu nie­
dostępna dla szerokiego ogółu literaturę nie­
miecki! na temat marzeń odwetowych. Lite­
ratura ta odsłania nam prawdziwe oblicze 
dzisiejszych Ntremiec, .przepowiadający ch za­
gładę Francji, zmartwychwstanie Niemiec 
w roku 1934 (? !)  i budowę nowego imper­
ium germańskiego na gruzach dzisiejszej 
Europy. —

W  sprawne pomnika bohaterów w Zadwórzu. 
Pięć I&i upływa od czasu, gdy szczątki bohaterów 
naszych drzemią w mogiłach Zadwórza, a nikt 
nie zajął się jeszcze należytcm ozdobieniem „Bo­
żej roii" i w .Sr es en en. na szczycie w zgórza god­
nego zasług pomnika. Tow. Pol. Żałobnego Krzy ża 
oświadczyło podobne iż gotowe jest oddać na 
początek do dyspozycji drobny fundusz, oczekuje 
tylko, aby „Sokół", który urządza 'co roku piel- 
grzymkę do Zadwórza zatął się zawiązaniem k-o-

nrtetu niezbędnego do zbierania większych za­
sobów pieniężnych f przeprowadzenia całej akcji. 
Nie ulega wątpliwości, iż skoTO otrąbi Sokół w 
tym k;erunku pobudkę znajdzie ochotne poparcie 
wśród społeczeństwa do którego uczuć apelujemy.

Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Piękny cn za­
prasza wszystkich Artystów, którzy w swoim 
czas:e otrzymali zawiadomienie o przygotowy­
wanym Salonie W:’osennym w Pałacu Sztuki I 
którzy pragną wziąć w nim udział, aby zechcieli 
zebrać się w niedzielę dnia 31 maja o gedz. 12 w 
Pałacu Sztuki na pi. Targów celem wyboru Ko- 
nrsji artystycznej dla tej wystawy, Otwarcie na­
stąpi 7 czerwca; prace oraz wypełnione karty 
zgłoszeń należy nadsyłać do Pałacu Sztuki do 
soboty dnia 30 maja w godz. od 12—6.

Rektorat Uniwersytetu Jana Kazimierza we
1 wowie unieważnia ufniejszom legitymację urzę­
dniczą Dr. Aleksandra Dolińskiego, profesora rw y 
czaj no go Uniw ersytetu wydaną 17 lłpca 19ZI do 
Nr. 67, która' została zgubioną we Lwowie.

Związek Obrońców Lwowa wzywa wszyst­
kich swoich członków do gremialnego waaęcia 
udziału w pielgrzymce do mogił bohaterów w Za- 
dwórzo dnia 31 maja. Wyjazd z głównego dworca 
o godz. 830 rano. O karty uczestnictwa i bliższe 
informacje zglosaą się Obrońcy dnia 2b maja od 
7—9 wieczorem w. lokalu Związku przy ul. Or­
miańskiej 2.

Nowy rozkład jazdy na wszystkich łojach 
kolejowych. Z dniem 5. czerwca bn wchodzi w 
życie na wszystkich liniach polskich kolei pań­
stwowych nowy rozkład jazdy. Szczegółowe roz­
kłady jazdy pociągów pasażerskich znajdują się 
na wszystk ch, stacjach kolejowych oraz w biu­
rach informacyjnych. Wydany przez Minister­
stwo kolei. „Urzędowy rozkład jazdy" pociągów 
pasażerskich w formie książkowej będzie do na­
bycia u „Towarzystwa księgarni k i jo w y c h  
„Ruch".

Z powodu uroczy stości odsłonięcia pjutrika 
amerykańskich lotników Straż mogif Polskich Bo­
haterów sanzedaśe listki do wieńców, które maję 
-być złożone ku czci poległych amerykańskich 
lotników. Listki te można nabyć w sklepie p; K.

Lewickiego pi. Mariacki lń, p. rlawranlka pl. Mar
rjacki 10, p. Hoszowskiego ul. Akademicka 3.£1

Z Politechniki Lwowskiej. Uroczystość pro­
mocji honorowy doktorów nauk teelwiicznych pp. 
inż. Romana Ingardena, inż. Andrzeja Kędziora, 
Int. Feliksa Kucharzęwńkiego i inż. Aleksandra 
WasiuryńSkiego odbędzie się dnia 30 maja br. wi 
auli Politechniki Lwowskiej o  godz. 13-tej a nie, 
jak i odatw o. godz. 12-to] a to z powodu równo­
czesnej uroczystości odsłonięcia pomnika pole­
głych w obronie Polski lotników aMcrykafuśkicit.

50-Jetni Jubileusz Biblioteki Słuchaczów Pra­
wa U. J. K. we Lwowie. W szyscy Ci byli człon­
kowie Towarz. Biblioteki Słuchaczów1 Prawa we 
Lwowie, którzy maję zamiar wziąć udział w Zjc- 
źdizie jubileuszowym, naznaczonym przez Korrtet 
nal dzień 31. maila! br. (Zielone Święta), zechcą 
podać swoje adresy na ręce Towarz. Bibljoteki 
Słuchaczów Prawa we Lwowie, Mickiewicza 6 a| 
Kosztu uczestnictwa w ZJeżuzie obliczone zostały, 
przez Komitet na okołu 20 złotych.

Wśród powodzi zbiórek ośmielam się jednak 
powiedzieć stów parę o tej najbliŁszcj w niedziele 
31 maja na doinek sierót pod wezwaniem. Niep. 
Poczęcia NP. Marjt, gdzie się żywi, odziewa f 
wychowuje kilkadziesiąt pińskich sierotek. Fun­
dusze na wyczerpaniu a tu idzie lato, koniecz­
ność wysłania dzieci na kot on te lecznicze i wy­
poczynkowe więc gorąco i serdecznie błagam o 
ofiarność, o pomoc w tej pracy, ufna że każda 
zbożna i dobra sprawa znajdzie oddźwięk u na­
szego społeczeństwa. Puszki i legitymacje wyda­
wane będą w piątek i sobotę 30 maja od 5—7, 
Rutowskitgo 10, lokal Nar, Związku Polek.

(! !)  Zo spraw miejskich. Magistrat tn. Lwowa 
odbył swe tygodniowe posiedzenie we wtorek, 
dnia 26 bm. pod przewodnictwem prezydenta m. 
Józefa Neumanna Obecni byli na niem wicepre­
zydenci miasta: prof. dn Marceli Chlarntacz, Ju- 
lja-n Obrrek i dr. Filip Schieichen Uchwalono 
przedstawić Repi ezentacji Mlejsk:ej następujące 
wn'oski: 1) w przedmiocie budowy studni i
zbiornika na wodę przy kościele św. Elżbiety do 
skraplania ulic; 2) w sprawie budowy muru opo­
rowego na cmentarzu Obrońców Lwowa i 3) na 
przyjęcie 7 osób do Związku Gminy m. Lwowa. 
Wydano konsensy budowlane; a) na budowę jed- 
noiplątrowego domu przy u]|. Szyinonow-czów > 
b) na budowę domu parttrowego przy ul. Szum- 
lańskich i c) na budowę domu jedi.opiątrowego 
przy ul. Tkackiej. Wydano również konsens, na 
utrzymywanie 3 dorożek automobilowych. — 
Ukarano: 1) sześć osób grzywnami po .5, 10, 20 
i 50 zli. bądź za niewpisywanie najmu pokojl ho­
telowych do ksiąg najmu, bądź za przyjmowanie 
obcych na nocleg do mieszkania, nie mając ku te­
mu upoważnienia przemiałowego; 2) 20 dozor­
ców domów względnie właścicieli realności grzy­
wnami od 1 do 10 zł. za przekroczenie przepi­
sów sanitarno-policyjnych J 3) osób 19 grzywna­
mi za spóźnioną rejestrację.

(rs) Tragiczny los ubogiej wdowy. W okrop- 
nem położeniu znajduje się kobieta uboga Marja 
Btibnilc, której mąż zuia-rł przed kilku dn ami, po­
zostawiając ja, w'raz z 4 małych dzieci bez żad­
nych środków do życia, w nędzy, skazaną na 
śm!erć głodową. Apelujemy o składki i pracę dla 
nieszczęśliwej. Zgłoszeni do Administracji „d-ia 
ubogiej wdowy * lub pod jej adresem til. Łycza­
kowska 12 (pranie, posługa, wszelka praca).

(rs) Niedobry chlebodawca. Otrzymaliśmy za­
żalenie na \vl. zakładu fryz. dam. p .Cieltera z, nb- 
cy Łyczakowskiej 19, który źle traktuje podległy 
sobie personal, a onegdaj jedną z pracownic wy­
rzucił na bruk, skutkiem czego znalazła się una 
nagle bez środków d-o życa , w ost. nędzy i bez 
dactm nad głową
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W  drugi dzień Zielonych Świąt t). w poiae- 
tlziafok 1 czerw ca u ra d za  Zwią*ek Legjonistów 
tui „Świtezi'- (róg iri. Issatow icza) wspaniały Fe­
styn, połączony z Lotcrją tantaw*. Program wa- 
•<wylde urozmaicamy. Bliższa szczegóły w Mi­
szach.

Otwarcie nowej linii lotnicze i. W  poiiiodałt.- 
lek rwrtu o godz. 8.,W rozpoczęła sig regularna ko- 
mimika^ia lotnicza mięcte> Lwowem a Krakowem. 
Dokonała tego Polaka Linia Lotnicza, która nie 
iałuje kosztów, ani praicy, by nasze bardzo ieS/.- 
czc nśkłc lotnictwo cywilne coraz bardziej pod­
nosić i utrwalać.

Przy odlocie pierwszego samolotu PLL. do 
Krakowa byli obecni pp. wojewoda: GarapiJr ze 
swym sekretarzem p. Plw-ockim. w uiiloidu DOK. 
gett. Linde, ze strony szefostwa sztabu mr. Szitti- 
IZieljlci, w imieniu prasy redaktor Dr. Kordys, z 6 
p. lotniczego lept. Rutkowski. Pierwszy lot byt 
w latściiwie latem prasyjjpasażcrami byli sprawo­
zdawcy jrisrn t.Jimkersa'" poprowadził pilot Bar- 
toiizewiski. Podróż trwafa dwie godziny. Tak 
więc Lwów dzięki PLL. ma obecnie lotnicze po- 
(ifczenie przez Kridtów z Wiedniem, przez War­
szaw? z Gdańskiem, w czerwcu nastąpi połączenie 
z Bukarenztem.

.Dzhki emeryta" w całej Polsce, Redakcja 
łygodika „Emeryt" przystępnie z dniem dzisiej­
szym również do obrony praw' pracowników 
państwowych, kolorowych i -wojskowych pozosta­
jących w czynnej służbie. Z początkiem czerwca 
br. urządza Ridakcja „Emeryta" w catej Polsce 
manifestacyjny „Dzień emerytów" a delegaci eme 
rytów oraz po raz pierwszy w Polsce, reprezen­
tanci zawodowych związków' czynnych pracowni­
ków państwowych kolejowych i wojskowych, 
razem domagać się będą energicznie w Sejmie 
bezzwłocznego uchwalenia noweli, dla Małopol­
skich emerytów, wdów i sierót ginących z głodu.

Z miasta piszą Co nas: Kto zmuszony' jest 
przechodzić przez „kopytko we“ , natknąć się musi 
na kilkamićcic indywiduów' obojga płci, które tam­
te okolice miss ta całymi dniami i nocami za.net- 
lirają i przyjezdnym dostarczają wstrętnych w i. 
dow isk bójkami, kończącemi się rozlewam krwi. 
Wieczorami siitioniają te rikolłoc swóf wygląd, 
młode dziewczęta wespół z leciwenii córami Ko­
ryntu w' liczbie kfkudiziesipciu odbywała ustawi­
czne pochody, waihme młodzie® do siwych nor. —< 
Ponieważ przejście tomi ulicami tak we dnie. ■ak­
tem bardziej nocną pora jest połączone z niebez­
pieczeństwem życia i mienta, przeto puwżnien 
magistrat z po-ro®**tnieniit z władzami jwMoyJftoroi 
zaibmiłć próbni akwn wystawania na utloiich Na 
Błonie, Gródeckiej ą zarządzeniom tym zyska 
v izlęczoość ttmtusayich mte*dtdńoów.

(rs) Wyniki zapasów. Śroi$a: Gabauer _ Bo­
ga tyrirw. Zwycięstwo przyem. Fogatyrowi. Ko­
pi.; — Rsytkl, irlerozegr. Schneider pokonał F.k* 
v. adore‘a. a Raibor Zc!igę.

(d) Ogień kominowy w Województwie, Woro 
raj wieesoratn stra/isk, pełniący służbę na wieży 
ratnsao ivej, dial znać strasy nożn«n.j, że pali się 
w gmachu Wmewódiztwa, gdyż nad nim unoszą 
się kłęby gęstego dymu. Na mletsce przybył tren 
straćy, który stwierdzi!, że to sadza zajęła się w 
dawno meczyszcaouiym kominie.

(d‘ Znowu pocisk armatni. FeWks Bielecki, 
uczeń V, klasy indowej w ogrodre prąj uł. Wro- 
*!n(isltłoh 1. 14 zna1*^} wczoraj nacisk armatni. 
KbndowJiifai wojskowa pocisk tan zabrała do- 
swoich m«K«ifynów.

(d) Ek płoaja. W czorai eksplodował ręzer- 
roar ł kfc-bit«u, w czaWe eze#<i Franciazek Fratt 

ków ucw ń krawiecki, zamietZKaJy pray ul. Cto- 
,W»j 1. 5 doznał silnego roparzanlą rąk i twarzy. 
Popsraonego odwieziono do szoiiąia.

ZawUdnmleiilŁ iki k*-ł.i ceny abjsc,
alo równie-* kina .L a w  i .C h im e ra '. 21S<H

Zgubiono z soboty n>a niedzielę w drodze z 
Teatru Nowości przez Rynak, na pi. Strzelecki, 
[-.ierściwiek złoty z kameą. Ponieważ- est on pa­
miątką mdanną, uprasza się rzetelnego ijsa-laacę 
o Usjkawe zwrócenie zgitby za wy-nagrodz-eniem 
pod adr. Józef Kurnalżyński, Teatr Now'oóci. 91.5-1
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W H L '  I Mlgswia dl iiJF.sjilffl
(z p r  publ.) i szkoły powszechnej im. Henryku 
jer  Jana (ul. iw . Mikołaja 16) odbywać *ię 
będą od 1 czerwca br. w godzinach od 13do 14. 
nitGŁT'lauł Kisfryn. Nr. telef. 1436. t+u

0 L 3 R Z Y M 1 A  P O P W ^ Z K A  C L A I  
SPIESZCIE SIE Z Z A K U P A M I N O W O Ś C I  
Z A G R A N IC Z N Y C H  jak: obuwia, kapelu­
szy, bielizny, krawatów, płaszczy gumo w. 
i impregnowanych dla Pań i Panów w  ma­
gazynie American House, Lw ów , Koper 
nika 5 . 21442

K r o n i H a  s p o r t o w a .
PIŁKA NOŻNA.

ATRAKCJE ŚWIĄTECZNE.

Podczas Zielonych Świat w dniach 81. maja i 
1 czerwca odbędą się wspaniale spotkania fooi- 
bnilowa. Pogoń potykać się będzie w obydwa dni 
z wiedeńskimi Amatorami. Hasmonea zać z bu­
dapeszteńskim Viv.Mii.

Forma Pogoni każe przypuszczać, że walka 
z Amatorami będzie bardzo zacięta — chociaż 
więcej szans zwycięstwa ma Pogoń. Zależeć to 
będzie przedewąaysttóun od garnituru, w jakim 
Amatorzy przyjadą do Lwowa — przypuszczal­
nie ‘ edrak — po kieskach Hakoaim i Wacu, do­
znanych od Pu-goni — n>e odważą s ę lekceważyć 
spotkań we Lwowie.

Hasmonea gra w obydwa dni Zielonych 
Świąt w Krzywczycach, z doskonałym budapesz­
teńskim Vi /eni. tak dobrze zapisanym w opinjł 
Lwowa z lat ubiegłych. For,na VIvo AG. Jest 
obecnie bardzo dobrą o czerń świadczą wynik* 
tej drużyny osiągnięte we Włoszech, Hiszoamil i 
Portugalii. A że jak mówią (!) Hasmonea gia do­
brze jedynie z dobremi drużynami — wobec te­
go należy się spodz-ew ać bardzo ciekawych i 
emocjonujących zawodów'.

Matek iootbałlowy artystów teatrów miejskich.

W  dniu 1 czerwca o godzinie 11 przed po­
łudniem na boisku 19 pą OL. na Cytadeli odbę­
dzie się match footbaiiowy Artystów teatrów 
miejskich z jednei a orasy sportowej z drugiej 
strony. Dochód z te! interesującej imprezj sport, 
w części idzie na zasdenie funduszów budowy 
..Donni aktora ‘ we Lwowie, częścią na Związek 
dziennikarzy.

Waniosły cei i zespół ulubieńców' publiczno­
ść; z Korabianką i Łozińską na czele przyczyni 
dę niezawodnie do zeeiektij sowałda uassej spor­
towej oubłicrnoćoi. która wynełni po brzegi bo­

isko na Cytadeli, gdyż ' te zawody będą bez­
względnie sensacją dn'a.

Zespół teatralny wystąpi i  następującym
składzie: brantką- Dol-n:dfl' (opera): obrona: Bie­
lecki (dramat), Cyganik (opera); pomoc; Nie­
dzielski (opera), Szosiand (operetka), Sowiński 
(operetka); atak: Cesarski (balet). Ostrowski
(operetka). FaLszewski (balet), Schiitz (opera), 
Tatrzański (operetka; rezerwowi: Martwi, Tar-
takowicz. Morawski, Patkowskk Lśnje autowe
obsadzą pp. Korabianka i Łozińska.

TliRNIf J SZERMIERCZY O MISTRZOSTWO 
PCR.SKI

na r. 1925 odbędzie się dnia 31 maja br. od godz. 
9 ra.to do 7 w ieotrór w' paw'ilonie rołmiosoi-leśnym 
na placu Targów WsSfibchrich. Rozegrane zostania, 
walki na trry rodzaje broni a to floret, szpada, 
szabla.

W turnieju w ezmą udziel szermierze z  całei 
Polski. T»k ze w zględu na tiwzwirk*. jak i ilość 
zgło-s/onycli zawodników' — spotkania zapawia- 
da-ią bardeo interesująco. Wobec niac.znej po- 
praw'j fi>rmv Iw owrktołi s/.ernueizy. dr^ożą za­
pewne krakowscy amatorzy wszełkieh starań, by 
utrzymać zdobyte w roku ubiogłutn mistrzostwa.

Dnia 1 czerwca br. o  godz. 8 wieczór odibę 
dzie sir w sałąeh Kaiyyna mieNriego „AssaNt da 
Gala" (Akademja), poczmi nastąpi dancing.

Wstęp na Akademie tylko za zaproszeniaiini, 
wzk!. za legitymacjami Kasyna miejskiego. Zapro­
szenia i bilety wstępu otrzymać można codziennie 
w  Sekretarjac-ie Kasyna miej. ui. Akademicka,

ŚWIF.rO SPORTU i PRZVSPOSOBlENłA WOJ­
SKOWEGO

odbędzie się w czasie Zielonych Świąt na boisku 
Tow. Zabaw Ruchów, ch. Pod protektoratem 
władz szkolnych i wojskms ych. odbędzie się pier­
wsze tego rodiwjit święto, które oby było .pun­
ktem zwrotnym zapatrywali szczogólnie naszych 
władz szkolnych, które bardzo po macoszenm tra 
ktuią fizyczne wychowanie młodzieży — uwa­
żając sparty i gimnastykę w najlepszym ra-zie za 
jeden w szkole wąskfauanych przedmiotów'. Sta­
nów isko tego rodzaju musi uleste zasadmiczei zmia 
nie i Tow. Zabaw Ruchowych nrusi ot; zym jw ać 
od kilkudziesięciu szkól we Lwow«e wydatniejsze 
subwencje — składniące się z opłat młodzieży . 
które dotychczas małą częstokroć imie przezna­
czenie.

WYNIKI ZAGRANICZNE:

FC. National I Mon te v ideo) pokmial reprezen­
tację Belgji W’ sto*>miai 5:1. Uniguajczyey grają 
1! czerwca we Wiedniu *

Paryż. Angl.ia—Francja 3:3.

Bazyleą. BazjHea- Berlin 2:1 (0 :1).

Lipsk. SC. Boca Jim-orea—Spielsrer Le pz;g
7:0.

Wrocław. Wrocław—Halle 2:1

Hamburg, Hamburg—Bretnen 1 :(y
Sp. C. Livorua —  Hamburger Sportyerein 

mistrz Niemiec 2:0.

Hanno ,er Sp. C, Liyorno- E ntracht 3:2.

Bęrno. DFC, (Praga)—Mor. Slavia 7.2 ( l : f )
ClepEce. Stawa (Praga)-Teplitzer FG. 3:0.
SK. Zidenice—Cechie Karim 2:1 (1:1),

Presshurg. MTKj—PTE. 8:0.

Praga. CAFK.—Meteor VHI. 2:A . . . ‘
Union Zbkov—Viotorła Nusie 4:J.

Król. Huta. Amatorski KS. —Mm :Ravia (Ber­
no) 4:3 (3:2).
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(m!) Dzisiejszy „Nasz Filatelista" przynosi 
swym Czytelnikom obraz nowej marki pocztowej, 
którą państwo Wielkiej Brytanji wydało dla No­
wej Gwiiiejt. Jak wiadomo doslala się ta wyspa 
po wojnie światowej z pod władzy niemieckiej 
pod zarząd Wielkiej Brj tanji, która też przystą­
piła do wydania nowej marki. W  państwowej 
drukarni w Melbourne pojawią się mianowicie w 
najbliższych dniach znaczki1 sy bardzo pięknem 
wykonaniu: we środku marki, u góry napis „Ter- 
ritory of New Guhiea" (w dwu rzędach). Dotąd 
wyszło następujących siedm wartości: 1/2 d
(penny) koloru brunatno pomarańczowego, 1 d 
(pemny) koloru zielonego, 2 pence koloru czerwo­
nego, 3 pence koloru niebieskiego 1 zielonego, 4 
pence koloru oliwkowego, 6 pence koloru brązo­
wego i 9 pence koloru iicdetow ego.

Jest to pierwsza marka pocztowa, którą po 
odebianiu wyspy N‘omoom W. Brytania wydaje.

Z innych nowości wymienić należy następu­
jące:

Aleksandifa. Rząd irancuski pos!adując w tern 
mieście własny urząd pocztowy, wydał nową se- 
rję swych własnych marek pocztowych. Mlaao- 
.wicie trzema poziomemi kreskami przekreślił na­
pis wartości 2 milliemes i zastąpił je nadrukem: 
I M  — 1 cm , 4 M — 10 Om, 5 M — 3 cm , 
6 M—15 Cm„ 8 M—20 Cm- 10 M -2 5  O tł, 
1C M—50 Cn». 30 M—l fr., 60 M -2  fr. i 150 M— 
5 tr.

Prócz tego włazimy na ilustracji dwie marki 
Nowej Gwineji — jako dopłatę wartości 2 i 13 
cento, dalej nową markę Hawanny.

Argentynja — nowe znaczki z pudobizną św. 
Marcina z napisem RA (Republica ATgentma) ja­
ko znak wodny. Wartość dotychczasową w pe- 
sach zastąpiono wartością w centavos.

Palestyna. Kraj ten otrzymał własnego wyda­
nia marki pocztowe, spoi ządzone Iw Kondy nie, 
w trzech językach: angielskim, hebrejskim i arab­
skim. Znak wodny przedstawia koronę i napis 
„CA‘\ Ząbkowanie 14. Pełna ilość wartości skła­
da się z następujących kolorów: 1 millieme liljo- 
wo-brunatny, 2 millicmy — jasno żółty, 4 millie­
me zielony, 8 mriliiemów czerwony, 13 miliiemów 
niebiesk. i 5 piastrów fioletowy.

To wydanie poprzedz'ła serja marek wydana 
drukiem w Palestynie z tym samym nadrukiem 
u góry „Paletine" i po lewej pionowym napisem 
w hebrajskim, po prawei w arabskim języku na 
białe ni ile. Barwy odmienne od wydania w So- 
mersel-House w . Londynie. Mianowicie: 1 millie­
me jasno brązowy kolor, 2 milliemy kolom z elo- 
nawb-niebieskiego, s mllliemy koloru anilinowo- 
różowego, 8 miliiemów koloru fioletów ego i 13 
miliiemów koloru niebieskiego.

Jak podrabianie piemędzj znajauję licznych 
amatorów, tak samo ma się rzecz z markami 
pocztoweini. Pominąwszy nieuczciwe jednostki 
m.ęJzy samymi urzędnikami, zdarzają się często 
między publicznością korespondującą wypadki 
fałszowaniu marek pocztowych. Przypadek tylko 
zdradził tę pomy słową roboto i wydał v rszyst- 
kfcl jej uczestników w ręce sprawiedhw oścT, 
która nie szczędziła fm zasłużonego spo- 
cejnku po ciężkich trudach. — Marki szczegól­
nie większej wartości, powlekano warstwą collo- 
dium. Pieczęć na tak spreparowanej marce, ra­
zem z collodium zmywano i w ten sposóu jednej 
marki używano po kilkanaście razy. Oszustw a. 
dokonywane na markach pocztowych byty w 
ostatnich czasach na porządku dziennym w Niem­
czech.

Widocznie nie wiedzieli oni, ie  w latach 
os.emdziesfątycn szczególniej na wyspie Ceylon l 
nu lądzie aż po Hong-konf uprawiano ten sposób 
■oszustw? na rzkode skarbu pocztow ego' Wielkie! 
Brytanji Ponieważ sprzedażą znaczków poczto­
wych i ekspedycją listów przeważnie zajmowąli 
się Chińczycy, przeto ich wyłącznemu przemyśl­
nemu sposobowi powlekania marek albo białkiem 
jaja albo również cołlodlum przypisać był zmu­
szony rząd wielkobrytyjski bardzo poważny uby­
tek dochodów z poczty. Skutek był ten, ie  w yco­
fano cały zapas marek z obiegu i zaczęto się za­
stanawiać nad sposobem zapobieżenia oszustwu. 
Więc od tego czasu datuje się zastosowanie czułej 
zielonej farby przy drukowaniu kolonialnych ma­
tek angielskich. Prócz tego biały środek marki 
powleka się kredową farbą, która przy zmywaniu 
czy  to białka, wszystkim łatwo dostępnego ‘ htb 
też collodium, traci swój znamienny kolor biały 1 
tym sposobem wpada w oko zamiar oszukania 
poczty.

Innego sposobu oszukiwania poczty używają 
Grecy}. Polega on mianowicie na układaniu ma­
rek podobnie jak dachówki. Skutkiem tej manipu­
lacji tylko jediu i to górna marka otrzymuje peł­
ną pieczęć, podczas gdy innym tylko po drobnej 
części tuku s;e dostaje. Adresat odkleja znaczki, 
przylepia je znowu tym samym sposobem, zakry­
wając ślady pieczęci górną marką. Ta manipula­
cja jest przyczyną, że w handlu bardzo często 
spotyka się znaczki poczty greckiej, częściowemi 
tylko pieczęciami opatrzone. Nie darmo uchodzą 
greccy przemyślni obywateli w przysłowiu tu- 
recklem za mistrzów, o cafe niebo nawet armeń­
skich spekulantów przewyższających*

Przy rozcinaniu marek pocztowych nie ząbko­
wanych lecz w całych arkuszach bardzo często 
rzekomo skutkiem pomyłki odchiano marce pew­
ną jej część. Marce brakowało' zazwyczaj tyle 
ile potrzeba było do wycięcia zamiast stu marek 
z arkusza np. o 20 lub nawet 40 marek więcej. 
Skarb państwa i na ten sposób powiększania pry­
watnego dochodu wpadł i przez usunięcie nic- 
ząbkowanych marek zapobiegł nieuczciwej 
oszczędności. Z  tego widać, że nie długo dzban 
wodę nosi — i że W każdym nawet wedle mnie­
mana „najpewniejszym dzbanie" — pcho z cza­
sem się urwie.

N r. 1©
Wyciąć i dotycz/ó do rozu?!ązania'

niem. 3ieg trwał z przerwami kilka dni.
Tym razem wyścigi odbę/% się znów 

w Uondyni-,, P, Hart rozpocznie blag w 
irodku Londynu i dobiegnie do yorku (300  

kilometrów), poczcm wróci do Londynu
Konkurentami Kai ta będą dwu kenfe* 

'3rw.dsstarre i Sambo. Jeden kort będzie 
biegł z nim tam, drugi z powrotem,

■ . Harf założył się z właścicielem koni 
o wielki* sumę. Bieg rozpocznie się 29  
czerwca.

Slrassi? paRfti w nowc- 
MisMjse pedzieEEul.

75 leKHo, 30 ciężko rannych.

S W- gon kolejki podziemnej zajął się 
krótkiego spięcia. Przerażeni pasa­

żerowie nie mogli otworzyć drzwi automa­
tycznych, w bili okna w drzwiach i w ten 
sposób wydostali się z płonącego wagonu. —  
73 ojób jest lekko rannych, 30 c ężko ran­
nych. Dwoje dzieci znajduje się w groźnym 
stanic.

_  WWMJZSIiiis
Obecnie urządza wyścig z  dworna 

końmi. :
(b) Przed kilkoma miesiącami wygrał 

M. C. W . Hart zawody w biegu z ko-

Z „Guf]a*d;M IwojoK.ej.
Ubiegłej niedzieli odbyło się przy bardzo 

licznym udziale członków doroczne Walne 
Zgromadzenie Stow. „Gwiazda".

Zi roniadzeniu przewodniczył wicepre­
zes „Gw iazdy" p. Franciszek Irzyk, który też 
na wstępie poświęcił gorące wspomnienie 
zmarłemu Prezesow i śp. Antoniemu Lechowi, 
podnosząc Jego nadzwyczajne zasługi nad 
rozwojem „Gwiazdy" i doprowadzeniem jej 
swą długoletnią i niezmordowana pracą do tej 
wyżyny, na jakiej się obecnie znajduje. Aby 
wiec ta ptaca i nadzwyczajne poświęcenie się 
dla „Gwiazdy", ]ak również i pamięć o śp. 
Zmarłym Prezesie w dziejach Stowarzysze­
nia nigdy nie zaginęła —  uchwalił ustępujący 
Wydział wmurować w wielkiej sali Stowarzy 
szenia pamiątkową tablicę ku czci śp. (Zmarłe­
go, a Walne Zgromadzenie uchwale tę ieJno- 
myślnie zaakceptowało, dodając do tego, by 
śp. Zmarłemu nadać przydomek Wielkiego 
Prezesa oraz wpisać nazwisko Jego w poczet 
honorowych członków ..Gwiazdy". Odsłonię­
cie tablicy odbędzie się w niedzielę 14. czet w 
ca jako w następny dzień imienin śp. Zmar­
łego.

Sprawozdanie z czynności Wydziału w y­
kazuje dobitnie, że ustępujący Wydział 
„GwiazdW  starał się na każdym kroku o jak 
największe pomnożenie funduszu inwalidów, 
wdów i sierót. Urządzał więc /, wielkim na­
kładem pracy różne przedstav,ienia, zabawy 
i w y c i e c z k i ,  uje zaniedbując jednak i krzew ie- 
nia ducha narodow ego ,przez urządzanie pa­
triotycznych 'zebrań i wieczorówr ku czci na­
szyci] w'ieszczówr i bohaterów, oraz biorąc za-
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'w sze liczny udział w  ogóinyyh obchodach na­
rodowych.

To też zgromadzenie wyraziło ustępują­
cemu Wydziałowi gorącą podziękę za jego 
pełną poświęcenia 1 zupełnie bezinteresowną 
pracę dla dobra Stowarzyszenie, jak również 
przyjęło z wielkiem zadowoleniem do wiado­
mości sprawozdanie rachunkowe, które w y­
kazuje w dochodach 23.113 zł. 27 gr., zaś w 
rozchodach 18.054 zł. 67 gr.

Jedną z ważniejszych spraw, jaką między 
innemi ustępujący W ydział przeprowadził, a 
Walne Zgromadzenie uchwaliło —  jest wpro­
wadzenie napowrOt w. życie nieczynnej od 
wybuchu wojny fundacji książąt Lubomirskich 
% której odsetki przeznaczone były na nad­
zwyczajne wsparcia dla podupadłych człon­
ków i ich rodzin, oraz na zakładanie warszta­
tów samoistnej pracv przez . niezamożnych 
członków Stowarzyszenia.

Również uchwalono podwyższyć dotych­
czasowe wsparcia inwalidowe o 10 zł. mie­
sięcznie dwom najwyższym kategoriom, a to 
członkom należącym 30 oraz 40 lat do Stówa 
czyszenia. ,

Sprawa budowy letniska „Gwiazdy" tak­
ie  w roku ubiegł/m postąpiła naprzód. JZaku- 
piono bowiem na Podkarpaciu za Starym Sam 
borem w  Busowisku przeszło 2 morgi gruntu 
przy stacji kolejowej I nad rzeką Dniestrem.

Następnie Walne zgromadzenie uchwaliło 
na wniosek Wydziału zamianować 5 człon­
ków zwyczajnych, należących do „Gwiazdy" 
bez przerwy ponad 5u lat, członkami honoro­
wymi w  nagrodę za ich wieloletnią pracę i 
wytrwanie przez tak długi okres przy sztan­
darze „Gwiazdy". Członkami tymi są: Kattner 
Franciszek, dyr. drukarni; Procelli Michał, 
majster krawiecki: Todtschindler Albin, dyr. 
drukarni; Wallek Aiojzy, urzędnik T. K. Z. i 
Zagórski Wincenty, majster szewski. Ponad­
to uchwaliło Zgromadzenie wpisać do księgi 
członków honorowych 3 zmarłych członków 
.■zeczywlstych a to: śp. Sauczeya Teofila.
Laskowskiego Kajetana i Gurschinga Walerja 
na również za nadzwyczajne zasługi, położo­
ne za życia dla Stow „Gwiazda".

Wkońcu Zgromadzenie wybrało nowy (Za 
rząd Stowarzyszenia Prezesem wybrano Fran 
Ciszka Irzyka, przemysłowca, wiceprezesem 
Antoniego Dohnalika, zarządcę drukarni —  
obu przez aklamacje. Członkami Wydziału 
wybrani: Bóhm Edward (skarbnik). Benrad 
Gabrjel. Czołowski Bogumił (gospodarz), Cy­
bulski Wład., Czajkowski Feliks, Ekiert Zyg­
munt, HIadny Rudolf. Iwaśko Jau, Kiełbusie- 
wlcz Miecz., Lauda Teofil, Maciura Antoni, 
Mat\ iiowski Leon, Mielnik Karol (bibliote­
karz), Prusak Kazlm. (poborca), Preidl Euge­
niusz (sekretarz), Sieniutowicz Jan, Wałęga  
Wład.. Wiszriewski Wład.. Zagórski Wincen­
ty, Zieliński Franciszek, Dr. Hepne Tadeusz, 
Sauczey Tadeusz i Werber lózef

wy między dwiema armiami .uwprŁyłactelskleml. 
W  popasach -tych brały uddział: p echota, artyle­
ria, kawaleria i formacie techniczne, produkując 
nowoczesny syątem walk Olbrzymie tłumy pu­
bliczności przypatrywali' się tej weinle w czasie 
pokoju, wyrażając głoś-io swój poaziw dla pre­
cyzji, z jaką ćwiczenia były wykonane. Wieczo­
rem odbyła sie uroczysta AEademja w teatrze w 
obecności wojewody, przedstawicieli władz i 
urzędów, wojsko w ośc!. Instytucji i towarzystw 
itd. Rozpoczęła się ona odśpiewaniem „Gaudę 
Mater", poczem nastąpiły: przemówienie red. Cep- 
nfka o znaczeniu Chrobrego w dziejach naszych, 
ąrodukcjj chórów Tow. muz, lm. Moruuszki i Nau- 
czycie'stwa polskiego, deklamacja i ,Verbn.n no- 
blle" ~ Moniuszki. Docliód był przeznaczony na 
weteranów przy 11 dywizji piechoty i przyniósł 
on netto 687 zł.

Nowa szkoła,

W jesieni nastąpi ostatecznie uruchomienie 
nowej, przed wojną jeszcze rozpoczętej ;zkoły 
przy ul. Matejki-. .Na- wykończenie rząd udzielił 
200.000 zł. subwencji. Nowa szkoła jest nowo- 

j cześnie urządzona, ma centralne ogrzewanie, la- 
! zleuki, wzorową wentylację itp. i będzie jednym 
z najpiękniejszych budynków szkolnych w pań­
stwie.

Zarybienie Bystrzyc.

W tych dniach dokonano zarybrenia obu By­
strzyc, do których wpuszczono 25.000 narybków 
pstrąga z Dunajca i 2000 ziarn ikry pstrąga tę­
czowego, sprowadzonej ze Złotego Potoka.

Nie * tnl zbrodniarz.

Do więzienia stanisławowskiego dostawiono 
15-letniego Piotra Majdańskiego z Rajczy, który 
w bestialski sposób dokonał gwałtu na 6-letuiej 
dziewczynce (—).

Ku czci Chrobrego.
Imponująco wypadł obchód, urządzony w 

mieście naszetn ku czci Twórcy Państwa Pol­
skiego. N a  program jego złożyły się: msza połowa 
na Dąbrowie, po której odbyło się zaprzysiężenie 
nowozaeiężnych żołnierzy, poczem nastąpiła defi­
lada wojskowa. Po południu urządzono popisy 
wojskowe, które dawały obraz now oczesnej bit­

W aoiae z bebsennoŜ ą.
Nowa metoda jak zasnąć, gdy cierpi sie na 
bezsenność. —, Cwioze.ua w sanatoriach. —  

Jak zwalczać dyspozycje do bezsenności.
(?) Ludzie, którzy zasypiają łatwo i „śpią 

dobrze", pojęcia nie mają o mękach jakie prze 
, chodzą cierpiący na bezsenność.

Bezsenność jest chorobą naszych czasów. 
Pewien lekarz chorób nerwowych podaje no- 

i wą metodę, bardzo prostą. Pudnieść ramiona 
Donad głowę i wesprzeć je na poduszkach, 
leżąc w  łóżku na wznak tak długo, dopóki nie 
odczuje się zmęczenia. Potem położyć się na 
bok prawy. Na wieczór jadać mało i najpóź­
niejszy posiłek u w pół do 8 wiecz. Dużo owo 
ców, sałata, jarzyny oto posiłek wieczorny.

W  sanatorjach ćwiczy się systematycznie 
jak zasnąć prędko. Okład na serce, żołądek, 
lub kłęby —  to już rzecez indywidualna —  
robią bardzo dobrze. Należy też przyzwy­
czaić sie do sypiania przy otwartetn oknie, je­
śli tyiko pora roku na to pozwala. Należy też 
zalecić wypicie szklanki wody. do której wci­
snąć można sok z jednej cytryny.

Osoby, które mają dyspozycje do bezsen­
ności, powinny uprawiać sporty lekkie, jak 
gimnastyka i pływanie. Przebywać jaknajwlę 
cej na Swieżem powietrzu, spacer dwugodzin 
ny. o ile nogi zdrowe i serce nie ma wady or­
ganicznej; masaż ciała, częsta kąpiel, naciera 
nia- są to środki, które wzmacniają. Obok tego 
trenować wole w tym kierunku, aby opano­
wać swoje nerwy

Humor zasraniem.

WOLNA O D  ALKOHOLU AMERYKA. 
Jak wysiada zdjęci* rontgenowskle 

grupki panów w Ameryce.
(„B erlin er  lllustrierte Zeitung*).

Narztunr r»d i j

BkONiiŁAW LASKvlVNlCICk 
O atx>w :*4rV >oiy  r e r t -tk f  ł

JOZEF KR7YF7TOFftWie*

D C&Ł8fZSm
Z a k ł a d  d a n t y s t y c x n o - t 3 'h n l c z n y

Frmisssll ROSVK
U l. S i n s z l c a  8 ,  róg ul. C h crążczy2 ny.

*-*•• "V : • 1341

Specjalista  chorób skórno-w enerycznych  
n .  !  i ~ -------- 1— ul.  T r y S  n a l s k a  4

od  8 - 9  i od 12 -5 . 
(obok  Rynku). 18754

S p e c j a l i s t a  ch orób  skórnych  i w enerycznych
B r ,  W .  ‘ J M J T H t f f i ę i B  matoL ur Bart lnie
L w ó w ,  S y k s t u s k i  3 7  ( róg1 Słowackiego)* Leczenie 

łoBÓw,piani* znamion, elektrolizą* lempą kw arcow ą.
19315

DĘNTYST. f i r .p i . 7. G ru li i H. G ra b
Lwów, Legionów .'9. T  I. 29—91. 28

shce Shisn lyt* niech 
uJe !uaw fiziw a K-ir»Q 
ziarnista bez kofeina

marki

9 1 HAGP P

którą poleca

* a n d s ]  I s l i k a f e s t ^ r
ii. FVVH i M M A t l A
L w » < v ,  R y ń s k  1 9 .  * % j
P > składzie wielki wybór najlep­
szego mydła do prania. K96

Sr* ‘ -r.'
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Z N u  l E  1  J A K O S C e  T Y L K O  N A J P R Z E W N I E J S Z Eosuwie! nsiT-irn m m m
NIeIbĘDNE O B U W I E  PŁOCIrlMME S* LEtI !■
D A M *  .1 £,  M C S K I Ł  I OSIĘCIN ME I DLA STARSZYCH RAM

specjalność  S  A  N D  A  Ł  Y  r o l k o w a n e
■ POLECA. CHRZEŚCIJAŃSKA HURTOWNIA OBliWlA t  ^  >361 

L W Ó W  ■ V , . .... ' . i -  L W Ó W
B' BEK 34 | „3E g  E S  g f c  aflL | RYBEK 34

Własny wyrób Ceny fabrycznaimimnmuAtt
WriULTSrR&-«TONiMV.
Gotowe przaścieradl i pod kołdry i na pościel. 
Poszewki - -  Płótna —  Szyfony —  Ręczniki —  

Obrus/ —  Chustecz’ i.

A ' ‘  E-DYUfc - i K .V - F i . l M L P  
CTuODHlKi-CEBATY 1 1. p.

N A J T A N I E J  S P k Z E i l A J E

FABRYKA POŚCIELI
A i n m m i - M s t  

L w t o ,  K o r a in ic k a  S .
Dla Zunładów, Szpitali, Pensjonatów, ceny 

ofetdowe flis- ie. 2 134

S P w jtó  ćaS śj

L .  2 2 5 8

K O N K U R S .
Wydział powiatowy w Żółkwi rozpisuj: niniej- 

•Zem konkn.s r. po idę lekarza okręgowego z s e -  
dzibą w  Mostach wielkich.

D o powyższej posady przywiązane są pobory 
XII, gt, sł. płac urzędników państwowych, ryczałt 
na objazdy cłużbowe w kwocie 120. — zł. rocznie.

Ubiegający się o  powyższr, posadę winni 
wnieść należycie udokumr towane podanie do Wy­
działu puwii towego w  Żółkwi w  terminie do 15. 
czerw < 1925 r.

Do podania należy dołączyć a) metryką uro­
da, nia na dowód, że a e przekroczyli 40 roku życia,

b) poświadczenie uuywatelstwa polskiego,
c) dyplom lekarski.
Pierwszeństwo bądą m.e'i kandydaci, którzy 

wykażą sią świadectw, m odbytej praktyki szpital­
nej, względnie praktyką na poa.daie lekarza okrą- 
gowego.

Okrąg sanitarny Mosty Wielkie stanowi 15 
gmin, a t o : 1 Biesiady, 2 Borowe, 3. Butyny,
4. Bojaniec, 5. Dworce, 6. Dtrewnia, 7, Ku'awa, 
8. Kupiczwola, '  Lubel.a, 10. Mu«.ty Wielkie, 11. 
Przystań, 12. Rekliniec, 13. Stanislówka, 14. Strze­
mion, 15, Wolica.
15j1 K o m l t a r s  r i ą ó o w r  w. z.

LEtjflHU soajtarsirts
w  wielkim wyborze — poleca n a j t a k i i e j

B, tlfunuerg, M i  w s M a  t
naprzeciw fabryki kufrów Rosenzw elgi.

m m  osobowe
Z  W Z K O S T O M 1 C B  j£ E  M

po'eca 25(964
Kak ./ci ięlaiS M. K^iłfKS

L w ó w ,  P a s t ż  M i k o l a s c h a .  29964

Ulgi w spłatach.

wszelkiego rodzaju, poj< - 
dyncze, jakoteż kompletne 
urządzeni a poleca oajtaniej

z n a n - K  f i r m a  21508

W E J j i T Z i A
u l i c a  R e j t a n a  A.

227 7

[0V0R Y 
CChi 
0!F>SECi

C d  5 K Me
Bez kompresora 

Niezawodny ruch 
Niskie ceny.

Gener. ^aitąpstwo na 
Polską; 1226

di'iii: an‘ Sj. i  b. d
Lwów. Pdseż Miko­
lascha.—  Te!. 115.

R f lE r & b n s s t R ft
maszyna da szycia 

jesl najlepsza. 
Skład fabr. we Lwowie 

ul. Gródecka 53.

21571

P
P. 1 0.

W X  L W O W I E . — r o z p is u je .

U
1. wykonanie robót ślusarskich,
2- wykonanie robót lakierniczych 
5. wykonanie robót m«tarskichv IC,
4. ha dostawę s tor .. X , .  «

O f'"  ły należy wnosić najpóźniej do dnia 5-ga 
czerwca 1»25. —- Formularz- ofert otrzymać rrożi.a, 
W biurze Kierown. Budowy, Lwów, Nowy Świat 14. 

E. CztrwlAsItl i A. Zacnaii^wici
31536 lażynierowie-Architekci.

W si  fik  , 6 b id y  criyjmuje  do na-
"i - - ?-■ PrAwy, i&k również pofeca

Ul ' przypory feoni50W«t
A.LUKAÓ Lwów Akademicka 3 - §

mmmi
NIK ZAPCMJNAJCIZ FLASZKI

W O D Y  W I N  - P A i . f S J
Z  r A B R Y K I

„ S Z d r o w i ® “.
Do nabycia we wszystkich aptekach. «SW  1518

P R ZE T A R G
n a  i n s t a la c je  w o d o c ią g o w e .

Dyrekcja Urządu wykupu tytoniu i Państwo­
w ego magazynu wyrobów tyroniowych w Jugiclnicy 
ogłusza na uzień 25. czerwca b. r. przetirg meogi-r - 
niczony. Oferty w kopertach podwójnych, z których 
wewnętrzna nu; nazwą: .O .ert i na instalacje w c- 
dotiągowe*, n .Jeży wnosić do . 'yrekcji podpisanej 
najdalej do 24. czerwca b. r. —  Do oferly dołączyć 
należy I

1. Kwit : i wpłaconych 20<~i zł. w jednej z kas 
skarbowych, jako wadjum na powyższą dostawą.

2. Deklaracje, ie  warunki umowy, warunki 
techniczne, ze wszystkimi dodatkami, są oferentowi 
znane i oferent takowym podperządkuwoje sią.

3. Oferty bez wadjum nie bądą rozpatry­
wane.

4. Oferty winne Ł» i sporządzone na drukach 
przepisowych, które tut. Dyrekcja ud. iela bezpłatnie.

5. O  pow yżaze roboty ubiegać s.ą mogą kon- 
c< -jonowane przedsiębiorstwa i firmy budowlane.

6. B 'iiszycb informacji udziela Dyrekcj. Urzęou 
m miejscu od godziny 8 do U  przedoołudniem.

Jagielnica, dnia 23 maja 1925.
1 5 1 6  D y re K c ja .

Zami wienia
na a n g i e U i i t

I rzyj m *.iio
##Rfpr2ze;;lsEja u ?oisHę

TO W . H 3 N 3 I9 W &
, , T  E 1 R  A ‘ ł
K rakó.y , G o d - k i  32 

Tel. '0 5 ś .  _
M ie sco w i z-.stępcy 

p - s  ukiwank 1515

1 * 0  3  O t  r  Z E Q A a > 4 I S ? f t
pod kierownictwem szw jcarskich sił fach., vyt i 

wykonuje . ? 570
i.OU TTERM ^N , SyksC isK u 1 4 . To!. -U 

Rohcty z prowincji w y onujs sij unt,cli "iast.

dymany, chodniKi, poi- 
tjery, otomany, płasic.e  
gamovve, łóżka skla< ane, 
narzuty, story do ok'tn, 

firanki t. p. —  poleca naj aniej 21501

i %JaM
a O S Y R S T L S S A  1C

£pólą îa sio Eeiisliil
Do wyprodukowania i wypalenia cegieł w ceg elni 
we Lwowie p u s l u K u j ę  J p ó l n > K a .  Fabryka 
już w ruchu. Zgłoszenia: „S$. M - ł 5 “, Biura dzien­
ników i ogłosz. Scherera, l ’asaż Hausmanu. 210/2

T a n i o  u  w y t w ó r c y
D r o ż e j  u  p o ś r e d n i k a .

O iJ r iS Ł W  A n t o n i  S '3 W ~ V i
14-Kar-t z ło ta , w!a'sr.ego wyroku, na;tai: e; u
M A N D L H ? 1 4  ,

nar>r?eC'W Kina ,K o ‘ ieru ^“ V 'M V)
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PALMA
o n m  i zh łó w k * 

( i O M O W f i
juYTDZ- YMAŁE — tf l  A * '  C Ł E

H Y ' I E H K 7 N I !

R- WERY najlepszej jakości, jak 
Pucha i : -m«j marki,

 _____________    orsz W I M lir la  « * « -
id  ikładswt poleca ri.JUnłai

B . C H U W iN  (r ó g  uHcy Batorego). 
M T  Własny warstat reparacyjny uskutecinia 
wszelkie naprawy r y c h ł o  ł t a n i o .  X49o

I WOLNE POSADY
PAROBKA do konia przyjmę inż. Seitz NabiUaka 9. 21279

LEPSZA służące 'o  wszystkiego przyjmie zaraz. RewieroWa 
Asnyka 11 A . II. Pt 21477:

OSOBY inteligentne, wymowne z dobrą p zentacją. moga 
•w ieść wi ycuie saiacu aa wysoką p-owizią. Hotel ” 04  
1  sina Murzynami ul. Krakowska pokuj 33 od 9  w *

SŁUŻĄCĄ umiejąca gotować tv|ko z dobrem’ świadectwa—  
mi poszoktwanu; Koeftaion -kiego 11 drzwi 9, 21553,

P( ‘SZUKUJG panienki u krąw leczy m y : 
pl Gosiewskiego 5 II. p.

M. Ktywuiowa — 
21543.

SŁI" ą C a  tlo wszy alk, ega uraieląca także trochę gotować 
ł  dtużozemi śvi <tec \v*n» do J Osób potrzebna nwtych—  
miast; A W e m tc iu  23 dentysta. 21540.

PRZYJ mi; szewskiego czeladnilra; Kleparowska 6  pii rw—
szorzędtts słhn------------------------------- -----  21529,

SP t ż ‘ DAJĄCA 00 kiosku z  waryywian:' kamei I noszul i—  
wana. Zglosz.ee.a p. winne przylmnje Mleczarnia ,Bui ta­
tó w " Pasaż M.kol m :ha. 21522,

ZI LN tO POMOwNliUu PiERW SZORZE^Ni S ir ./ 1 O—  
SZW O  ttANDEE DCL [UATECUW PO. O .' DO S.N.A—
D / di KAZ'M !ER ZA iC M W fS S fiP .A  A ST \NISI AWO-

I... O f  RT \ 11F JW 7C  LEDNJONE P O Z O f . ANA BEZ
ODROM IBDZl._________________________________________________ 1517

MAJSTER gatrowy iBretts ihaeióer) z dbnraretpią praktysą 
tartaczną o spokojnym charakterze poszukiwany ratych—  
miarct do skarbowego tartaku, wolut mleszk«iiie, dobry 
zarobek rotueważ wi nagrodzenie akordowe. W er .  z  re—  
ferrnc;Jim lub też o.obtste informacje o p. Emil. Bauera 
Zarzrdcy o  Samborse cbok d'V0r k o l e j o w e g o .  —  7wrot 
Iroszitów osobistego jawienia się tylko w <azic przyjęcia.

-    13

FORTEPIAN lsst do wynajęcia; —  ul. Batorego l i  parte! 
— *— 2f59dnarter.

KOSTfJUMY, sukn.e . plas-cze damskie wy .onuje gusto-w nie 
Reg— teko i solidnie A . Wrześniewski z W a sz a w y , byty 
długoletni wspólnranowBik firmy Bogusian Hcrse u W ar­
szawie —  Lwów', ul. Chot-ążcryzry 5 I, p. (róg Akade­
mickie!) —  oraz z -v  i„dani ?, ie  z dniem Ł g j  maja ob­
niżył reny wsrystkich iob6 t o  50 proc. chcąc dm moż 
ność kotjtystania jaknajszerszym warstwom kliienteli. 21607

B  — ZMMLEZ VN  '• B
PAN Stanisław Bu matów ."cz zgubił lub też mu skradziono 

z**arek płaski kluczykiem do nakręcania z posrebrzaną 
•arczą —  nile dziano -  czerwoną kopertą; Prosi raetel—  
negn malazc* o zvrrot za sowita nr grona, gdyż nie bvl 
m ól lecz dany mi do naprawy; Murarska 22 I, p : 21531,

ZGUBIONY cwikirf w czarnym futerale V  Łasi iw y zna -  
imuca zechce zwrócić dla biednej panienki do Adm W ielu

21510,

ŚLUSARZ na gatrowe "oboty znajdzie zajęcie; Dwernickiego 
ar. ” —    21580

PO SZUKU J, lepsze! niani z oTrenu świadectwami i tnie—  
centami hiórahy się za,< >a 3 'c.irem  <tziao>iem —  Jakotei 
i uprzą.aaieoi. żgłaozać się .od 12— l-sze] Tisserowa, K o ­
pernika 9 HI. p. —  2 l5 fi

PRAKT YKAN'1'A  na ’ wiazd Jo Tru.kawca. do handt. arty­
kułów pjżyuczych poszukuję. Zgłoszenia: Hegedti s  -
Kętrzyrjiięgu 17, ml ;dzy 3 a 7-m a. 21588,

SL1 ZĄCA z godowi nii tn t>  troiga osołj zarań będto przy—  
lęta; Uiięg Ossolińskich 8 . IL piętro, drzwi ni 6. Zgła­
szać się od godziny 3 O  7, 21595

PRZYIM k iiaijchiinast służąc* z  gotowaniem; —  Zgłoszeni* 
Panter Mochnackiego 18 11 p. między 3—5. 21604,

->  sam™?*.,a r o z m a i t e  e sw *  "
AKUSZERKA pruiinui nanle oraz zamówienia —  nlei i -  

możayin ustępstwo W A l O W A 27 parter. 19274

AKUSZERKA V'AQ N ERO'VA przyimui* zamówienia: Ulica
SO B lFS\lEO O  M parter. ‘ 922»

AKUSZERKA LU TKO W SK A z  Warszawy przyimule Panic; 
Asnyka n drzwi 2. P873

AKUSZERKA samotna przyimuia pań. Ulica Józeiata 3  —  
parter, Daji chm ji. 21009

PRZYJMĘ naiychmi ist tylko samodzielne panny do szycia 
sukteń; Menkes, Piekarska 5._____________________________212P9

POSZUKUJE się zd dnego agenta dla sprzedaży obrze 
Idącego artykułu odzieżowego. 7gloszamia pisemne poa 
AGENT do Adm: Wieku. ___________________________ 31424

POSZUKUJE Sluiąaeś do wszystkie?, z dohrctnl wjadę— ; 
ot wam* Zgłoszenia: Łyczakowska 1: 56, piekarnia, o *'

POSZUKUJE się pani obznajomionei z  maszynową b o tą ; 
p o ń czge . Wt-dsui maszyna pożądana. Zgłoszenia trsDownó; 
z pckpnleL ra'-|scn dotvchczasowei pracy do Adolinistracll 
pod FACH ÓW  \ _K - M : «

KORE9P01 DENTKE maszynistkę samoistną z  dluaoletnią ] 
ut utyką, sllv pierwszorzędną, znającą się na bucbelteall, 
przyjmie liatf cl miast firma lgnis, f  yczełrówska 108 2 1449

FRYZJERSKI eęmucnik potrzebny zaraz. Stawiarz,_ Lw ów ; 
uko Bernardyński 1 1

C H ŁOPCÓ W  do praktyki przyjmie iabivka Elektron, ulica 
Listopada 97. 21468

UCZNIA do nauki z ukończo ią II. gimn: lui- w ydz: zaraz 
poszukuje cukiernia Jan Wohiiuut, 3 .no W ~  !. 9| <75

POSZUKIWANA pokojowa ze znajomością języka nolak. i 
m-mre kiego na dobrych warunkach. ZgDszać się 9— 11  
przedp. I od 3—5 nopoł. ul, Tarnowskiego 35 parter,

u J l      dl 167

POSZUKUJE manicurzystki; fryzjer Boleches Pasaż Haus— 
mana 3, — ; — 21373,

SŁUŻĄCĄ umiejąca gol rwać, u ret, i prasować 
zebna Romanowioża M 11. p.

zaraz po—  
21549

t W  KRAW1ECZYZNIE -dolną ranin poszukuję; Jaskólska —  
Żullńaldega 11A ——  21548

POSZUKUJE kucbarld res._uracy|"*i do wszystkiego. Aug -  
atreloii pod firm* Han Kościuszki 1A. 21562,

PIEKARZA spólnlkt, poszukuję —  własne lokale posiadam; 
Kapitał potrzebny. Żółkiewska 123, Restauracra. 21504

TY 00D N 1K  ..EM ERYT”  rozszerzaląc zakres, obeimuje pra_
w y r ra c o w U ó w  pnbl. xnyci czynnych, emerytowanych —
0 ty c bezwzględna vnlkę z drożyzną. 21421

M1LAS1EW1C7 JAN poszukuje siostry Mani —  oczekuje 
przy ul: Mickiewicza 26. 21411

JAN S fM -TY r. i KW ICZ archiekS—budowniczy —  1 wow —
Janowska ini, telef: 3312 — wykenuie plany I 1 oszto—  
rys , budov Ie \tre Lwowie I na pros ttcli oo umis-ąowa—  
r.ych cenachj 21487

AKUSZERKA Sekufa przyjmuje panie Gródecka 49 I. p.
—  — . 21301

DZIERŻAW A rea.auiuCu i ogrodu jest o oddania solidnemu
1 atauraturowi Kellektanci zechcą r lrW ć pisemni, de—
klaracie do opia *5 cze w .a  be. w  Searetarricie Towa—  
rzystum StręeJ..ęęklego ul. Kurkowa 23A w godz. od 6—7
wieczór, gilz, c również irożna zanlęgnać szczegółów  
dzierżawy.     21536

W YPOŻYCZALNIA filmów '.oszukujt spólnika z  tapi alem 
około 3/flO doi. Pisemne zgłoszenia poa DOLAR do -. mi—  
ni stratni Wieku Nowego. 21634

ODDAM 3 łetnią Rzfewczyrrke za swój; Zgłoszenia listowne 
dl AdM ufSr. Wieku N o -e ą o  pod kZYM U KO -KATf«  .

   ------ - — 21525.

BIELIZNT do szycia i narawy p-zyjm uję; Murarska 35 —  
drzwi 6.   21524,

KOB1 L'i'A w średnim w ieku energiczna pr iystąpi do spółki 
"'Ędliniarąj, ^orzentiege lut res.aniacli. Gotówka 5.000 z ł :  
Zgłoszenia listowne rod INTERES, 21507

SPOLNIK 2 ...pi aiem do 15.000 zł sezon Iclpi (6 mie—  
sięcy) z  bardzo dobrani zyskiem zaraz poszukiwany. —  
Z g ło ,żenią ,, i'ohabank“  Lw ów , Blclowskiego 6 , 1 i od 
5- -7 wlecz.   — 21545

KTO pomoże iiiDiige.ttncj srmotttei Ic.bi ( ie do uzyskania 
stanowiska, pożyczki’ 600 warunki ustne. Listy do Ad­
ministracji Wieku pod ,.600 ZŁ .”  21521,

PANI, która precz oomylke wzięła parasol na kenoercie 
dnia 76 u gi td^rol ,»nej, będzie tak łaskawą odnieść do 
'..aitcei.trji kina Apollo, 21539,

p o s a d  p o s z u k u j ą , m m
POSZUKUJE POSADY W  7AKRES1E FLEKTROI DCHNIKI) 

Trzy lata Politechniki; sześć lat prak‘yki silnych i s ł i -  
j: , nrąlow. Zglosgetiia: Borysław, Premier Elektrownia
m w fdow ski,   —  1497

URZĘDNIK M ŁODY POS1AD JĄCY DŁUGOLETNIA PRA Ą  
. KE V> DZI YLL PR' (WADZENIA BU “ A PO oZl KUTB 

ZAJECrA POPOł ( D .t lO W u O  W  BUCH AL TEHII i UB 
TP . DZtAŁE Pl [ZEDSIEBIORSTW A PPYM'j NEOO. -  
ZCŁUSZF' > F ID URZĘDNIK* 0 0  ADM. N, >139

POSZUKUJE posady aa dochodzące! —  może być I z  go­
towaniem. Ulica Jąkóba Strzemię N r: 4, u Ziobro yęj; 

—  —  —  —  21400

W P O W A  iniel: bezidz; tna, lat 2» clietaic obeii.ue posadę 
M  gosrod; ni samot*ziclne| u .-dowc- lub ataiszogo ka—  
wal są, f ąskawe zgłoszenia listowne do Adm: Wiclcu pod 
% : D : 1139°

PRZYaME pranie do domu. Ulica Jakóba Strzemię, Nr 4 ; 
■ Z tob row f. 21 31

EM £Rv TO V ANY ntzędnik państwo , Polak, U t 41, po­
taknie iiklejkolwiel pracy. Łaskawe zgłoszenia B lia—  

row ici, ul. Żółkiewska 64. yl52

BIURO Njentczynowskief Lwów pite Akademicki 3 Telefon 
1361 poleca Francuzkę z miiłykr, siły nauczycielskie; re—  
blanki, pielęgniarki menwwląt, --he.idczvnle, Juciąioe; 
panny służące, kucharzy; oern<Hu.ków oficjalistów o l -  
nyck, leśnych; służbę wszystkich zau’od6w. 21569

BIU1 O Rynek 3 poleca wszelka doborową służbę miastową 
dworska i restauracyjną 21552 ,

- ANNA ze szkotą ha Iową "R z t ra , a maszynie z pra­
ktyką biuro* 4 poszukuje jakiekolwiek posady; Łaakawe 
zgłoszenia do Administiracii Wieku N. pod , Zr.T 21530

W Y J a DE na letnisko jakc .ow»rzyszka do lżejszej usługi 
do samotnej osoby, Zyblikiewicra Kącik 18 Sękowslea,

—  —  -—•_________  -tsió.
POS7UKUJE -życia prywatnie w okolK-y Zofjii, Dwerni­

ckiego, Listopada; Ogłoszenia Kącik 18 S kowrki. 21515

PIERW SZO RZEW  fryzit rka damska, on lołuląca poszukuje 
zajęcia pa domach; Zgłoszenia pisemne tub ustne Jonas —  
Lwowska 72,    2 i 11

SIEROTA inteligrntna gospodarna poszukije aosarfy do za­
rządu domem lub d» ,‘ >mocy w i chni rw ta c  tcy-nei. — 
Zgłoszenia listowne pod GOSPODARNA do Wieku. 21509:

POMOCNIK goyp. eRonom 34 letni nieżonaty z ukończoną 
5- kolj rolniczą niższą i wszechstronna praktyką w po­
stępowych gospodarstwach, bezwzględnie uczciwy, trze -  
fw j- I tneu iczt. poszukne posady. — Zgłoszenia O kocm  
pow. Brzeska dla Esioief. lpiyj

O SO' A inteligentna energiczna z dobremi świadectwami 
z < lużoZ t praktyką gospodarczą poszukuje posady do sa ­
moistnego zarządu w folwarku !uE w mieście. Zgłoszenia 
do Admfnistracli Wieku N. pod SAMOTNA. 9154

PRZYJMĘ posady V*ko tov s-żyszk- do leilkulcitj.iegc dzie­
cka tylko na v yiazd, ewentua'nie jako urzędniczki; -  
Skarbkowskn 18 11 piętro drzwi 9, l.sss .

NAUKI

BIURO transportowe odda w samoistny zarząd zaprzęgi 
z wozairi wraz ze st diią pod gwarwcią pewnego s t a - i  
legc kontygantu dowozów. Powatne zgłoszenia n, 1 7 . 7  
Ja bipra -głoszeń Scherent pasaż Kamom” 1 . 21  » 7  i

MIESiECZNIY kurs introTizatorstwa db nań i panów' z In—
tetigcnclE rozpe-zyp*m 2. czerwca br: Informacje i wpisy 
od 5—7. czwartek plątelc, sobota, k ałowa ,r. 18; 
Gimnazjum w parterze. 21412

W AR SZay1 TANKA rc.cjiocz., na z początkiem czerwcu kurs 
niuk1 królu i .rycia prik'ycznie i simicniiie; z prowincji 
wyuczam w krótkim trasie ; ulica Błonna 26 1. piętro.
— —    21 KX)

BE7PŁA1NE lekcje czterotygodniowe wyrubu dywanów 
Sinyineń-.l ich r—zpti roboiy z gwarancią za wyuczenie 
rv|ką dla inteligencji rozpocz, sają się 'ma 4 czar ca ; na 
któ-e zostenie przyjęta-. ogr»niczo«a ilość pań. Lekcje od 
7 -4, od 4 - 6 . t c i  i od 6 —8-mej wieczór; 'pisy oraz 111—
.ormacjo od 10—12  lei i od 4—7-mei w Pierwszej no l—, 
ski*i koncnjcuowanei .ytwófni dywanów Karola 1 itw1 
nowiczu Lwów, Zyfclikie-Wcza 18 parter 21 WG

MATF.MATYKI. geoio. iwkr uczy nauczyciel gimn. itakże
podczas tiakacyi) Batorego 34 IV, p. od 3 - 4 ;  -21579
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KAŻDA P*ni powinna korzystać z  kursu wakacyjnego 6 ty_ 
Codn. kroju i szycia. Ceny znriond do petQvry. Zgłoszeni* 
od 1 czerwca 1925 ,,Jo’an4a*ł Staszic* 8 II. p. bocata 
ChorąlgŁysna. -------  215H

MATRYMONIALNE pismo „Fortuna44; .,Ver$aI“  świat to­
warzyski umożliwia zawieranie znajomości towarzyskiej 
i małżeństwa. Mr. 55 wyszedł. Cena z  przesyłka 75 gro­
szy, Redakcja: Kraków, Rynek 11; W szędzie do nabycia; 
również na stacjach kolejowych. 1511

\YVUCZAM wszelkich laaitów filce, wyrobów z wfócŁki po
bardzo przystępnej cenie. —  Wiadomość Jachowicza 17 
Ł v. na prnwo oficyny 2— 5. 21008.

U1MNA2IUM im» Dra Niemca Pełczyńska 28 (Supltshiego) 
1925/20 klasa l. Zgłeszema uczniów codziennie od 12.20 
da 13.     13f3

B H i H r B  K M z r ^ r w . t  m H

KOBIETĘ niebrzydka, materjahne niezależna, iitegardzącą 
leż i strona duchowa pozno w celu wiatr, szukający zro­
zumienia miody człowiek. Listy nieanoiumowc do Admi­
nistracji perf PRZEDWIOŚNIE 27, 2155?,

REPEROWANY przemysłowiec posiadaiacy intratny interes 
baruzo dobrze prosperujący p/wgnie tą drogą poznać w 
telu nistr. inteligentną osobc do lat 36; gotówka pożą­
dana a konto wspólnej intabulaeji jak w parcelacji tak w 
interesie; refigja obojętna. 7  listami tylko poważnie m y ~  
ś b  cemi do Administracji Wieku No weto pod DOBRE  
GNIAZDO.----------------------------------------------------    2lM 9,

PANNA Intel, zamożna lat 19 pozna mężczyznę w celu ma— 
trym. inteh wcisków eto  lub na rządowem stanowisku do 
lat 30. Zgłoszenia Tythanowiciówna poste restante Janów 
It. Lwowa. — * 21533,

PIWNICE obszerną padającą się aa przechowanie jabłek * »  
cały rok wynajmę. Lewiński, Peteckiego 58 miedzy 4—6.

       21553,

WYNAJ.Mę 2 ubikacje na pracownię tylko dla FŁe*ńeślttiVa 
okolica Łyczakowska. Wiadomość Skarbkowska 36 1. p : 
na lewo,     21361

OSTR2EOAM  kaideto przed wynajęciem jakoteź zamianą
mieszkania pfzy ul. Źullńskieeo 1. JO gdyż naraża sic
proces sądc\vy*i Właścicielka, 21536,

W AŻNE Ula letników. Za udzielenie różyczki 1 .5£0 alotych 
dobrze zabezpiecz wiej dam dla Jednej osoby pokój wraz 
z calem utrzymaniem w Jazemczu na przeciąg czasu 6 ty—

f odłłt. Zgłoszenia osobiste łeb pisemne „Tofcabank" Lwów  
fieloaskkgo 6 I. p. 21545

L O D O W N I Ą  d o  lo d ó w
0 %  tanio] sp rzedają  firma. 20 58

„iifiIiT U h l? S u, Łuidui, Trybunalska 1.
SKLEP sroiyw czy, d o ): rc rtairafccy, w  śródmieściu — do 

sprzedsati.. Zgłoszenia rt>d KORZYSTNY do Autu: Vickp
Nowego. 21257

PO KOJU..? fcucltnis. i przedpokojem poszukuje << nisL 
ieńsl o wprost <* gospodarza. Zgłoszenia do Adm WrcLu 

'-.wego ar SPOKÓJ. 21540,

STAJNIE z SZ0.U wynajmę; Zgłoszenia Mleczarnia ..Bar­
tolów " Pasaż taikoiasciui. 21535.

POKOJU ar.Kblow.Bego kawalerskiego • ł  niepri ■ijąoem 
wejśl itm poszukuję- Łaskawe zgłoszenia Mr. Zieliński —  
Apteka Slemzlas ,?JMI

1'OKk'J edięOny okolica Łyczakowskiej «, ,dstn iej od go  
spoda.-a posztkaie. Zgłossesto list. Administracja Wicku 
pod Łyczaków. ---- . _  3JS20

PO K 0J z uirrymarlriii do wyanjccta Król. Jadwigi 22 dna— 
gil drzwi a lewo w podwórko. -  21512

1 )0  wynaiecia trzy pol.eje, W uci.iii.i, łazienka w a u li a o - - 
gro.leir P o /n d -K tw o  wykluczone. Zgłoszenia pod K . 9 :  
Adm,     21508

W D O W A  lat 25 po wyższym  urzednil.it, sama posiada ma—  
turo poszukuje towarzysza w  celt m a t-rn  mi.lnyta. 1 gło­
szenia do Administracji listownie pod Mt ODA WDOKVA.

^ 21532,

PA5EA bruneta w popielatym obraniu który itr pcnit^z; .)ek  
_ 1  bm. j ich ‘  r m  a e m  dziewiątką o odzinie pól do 
J.le, po południu pl, Halickim a ul. Hetmańskiej u y -  
siadł o szedł do sklepu. Pana tego prouzc o pkntoone 
swego adresu lub wyznaczenie nutisca w idze-ia sie. —  
Sigloszeiił* pistm re do Adau.islr.acji WieUu Nowego pod 
NiEBIESKIL OCZY.________________________________________ 21517,

URZtjDMIK kolejowy, jat 29 izr. ożeni ,ic z zamożna won— 
,vq lub panna; Administracja KOLEJO W Y. 21588,

JESTEM kawalerom bez dach., Na imię mam Stochu; l y  ^
ciu chce odiniciild. Pragnę sie ożenić. Zgłoszenia do Ad—  
■tiniatracji JOTES. 21562.

~ iT S n  MIESZKACH A I SLIUPY M
DO wynajęcia p#k6 i z  Vomfortem osobne wejście dla 2 ix—  

tehgeatnych panów z  utrzymaniem; —  Łyczakowska 117 
II, p, drzwi wprost schodów. 21314

W YNAJM Ę mieszkalne nadające się na pracownię krawiec— 
cką.’ Zgiosienia rfo Wieku pod JASNY. 2\VH

.IN FO R M ATOR " Biuro mieszkaniowe Kopernika 2 2 ; le-^  
lefon 446, poszukuje dla soifdjtj^cb lokatorów mieszkania 
różnych pokoji, lokali ^raemyslowe, biurowe sklepy:

•___       18698

KAWALERSKI pokój umeblowany z Wiktem lub bez zaraz 
do wyoa-jęcw. Górska, Teatyńska 33. 21105

DO W YNAJĘCIA pokój dla kawalerów. Balonowa ! ,  I :  p :  
M lkolaje^icz. 214G&

PO K 0J umeblowany z  osobmrm wejściero dla jednego lub 
2  panów do wynajęcia. Supidskiego 6 , parter m  prawo;

_  _ —  —  Ż1458

NATYCHM IAST potrzebne 2 pokoje lub 1 duży bez mebli 
przy rodzinie lub od gospodarza. Pod H ALP ANS do Adm: 
Wicku. - __________________________________________________21438

ŁADNY pokój z utrzymaniem na 2 osoby do wynajęcia. —  
Ulica Chrzanowskiej I ł  A , II : piętro na prawo. 21428

M AŁŻEŃSTW O bezdzietne poszukuje pokoju z  kuchnią. —  
Pirma Stawlarz* plac Bernardyński I. 21427

ODSTĄPIĘ pokój na IcAnisko dla Jednej lub dwu osób —  
z calem utrzymaniem w mietscowości o 4 km. od Lwowa 
(dla katolika). Zgłoszenia pisemne Adm: Wieku Nowego
pod LESISTA OKOLICA._________________________________3M20

PO K ^J duży frontowy 1 . p. elegancko umeblowany dla 
solidnego pana do wynajęcia; Wiadomość Tarnowskiego 9
drzwi 3,-------------------------------------- ------- -----------------------21325

POSZUKUJE pokojn z kuchnia zaraz; Zgłoszenia do Ad­
ministracji Wieku pod PEW NY. 21391

ZAMIANA mieszkania 3 pokoje w śródmieściu za 5 do 6 po­
kojowo z dużą salą w śródmieściu. Zgłoszenia: ZAMIANA  
26 — do Adinitt. Wieku Nowego, 21566

ZAMIEŃ U! 1 duży pekói i bucli. z  elektr, świeżo m a ło * :
okolicri Kurkowa na 2, 3  lub 4 pok. l kuch, Zgłoszeniu
do Adaiiu. Wieku dla A. K. 21563,

LETNISKO Topolnica poleca pokoje wraz z  wykwitnem 
Htrzynumienj po przystępn*i cenie. Stacja, noczta, lekarz 
w miejscu. Zgłoszenia Strzyłki —  Topolnica pensjonat 
„Irena**.  “  21558

POSZUKUJE 1—2 ub i kacy j na mAgazyn w Śródmieściu. —  
Zgłoszenia Administracja pod jMAGAZYN 21556 i

LOKAL pierwszorzędny w centrnm miasta ua 1. piętrąe —  
skUdatący się z 5 ubiirp.fcji nadające się n* biuro hae—  
dlowe, adwokackie itp. Whwtomość adwcAat Dr. Oob4—  
hajntrier Lw ów , Kościuszki 2, 21582

ZAKOPANE. W  pensjonacie na Ustapiu willa „W anda ' 4 za ­
raz do wynajęcia pokoje aa U te. Zgłoszenia 4% informacje 
do W iek* Nowego pod W ANDA -  ZAKOPANE. 21594

POSZUKIW ANE pokój i kuchnia, 2— 4 pokoje z prz., sklep 
z mieszkaniem; „Kalos4* Kopernika 12; 2100?.

POMIESZKANIE wspólne wygodne przy wdowie po urzę­
dniku dla inteligentaer panienki. Zgłoszenia do Admini­
stracji Wehu W SPÓLNE. ZI606Ł

ET-EV1 K U P N 3 I I P R Z P fH  B W

N A  W Y J A Z D
M C B  W C LN j^N F, ffŁJłNHŁOl , . I ,  k o łtry , 
materace, rOĆKfl £t.łLC.r9A f i e  podustk ' 

s ennikl — bajecznie tan o poleca
Hagazrn P^ścIrII

L w ó w , K o p o r n iK a  3 - 13S75

DO sprzedania urządzenia mleczarskie tj. centry laga, 10 
konw. mn&gyna do m asU ; 2  baniaki po 70 1. Wiadomość 
ul, Poteckiego 44 w sklepie. 21561,

DOM parterowy w 111. dziel, przy stacji trąjniyąjowej siaj—  
r»ie. szopy, kanął, wodociąg nowej budowy do sprze—■ 
<UiU* z* Ib ił-sięcy ał- Wiadomość od godz, 8—2 »I. Nowa 
Rzeźnia .41 (Gabryel©wka), 21575

ZARAZ do sprsedama około 14 morgów pola obok Winnik 
oraz garnitur młocaimaity Sbutleworthow^ski; Lakontcfcila 
3 HP, oryginalna angielska mlocarnla z  pojedyńczcm 
Czyszczoniem i może być zastosowaną do kieratu. Zgło— 
sienią Biuro dzienników Schercra Pasaż Tlaiasmima. 21574

KONIE sttad*, wyjazdowe pojedynczo lub w parxt —  nadto 
uprząż i iafabnie dt) sprzedania. Wiadomość od 3—5 ulica 
Listopad* Ł 33,   21578

PAR l LLA frontowa przy drodze Lnbienieckiej około 415 
*ążui tanio dc spraedaata. W iadom ość: Cybulski, ulka
Szeptyckich 21, II, p. 21115

OBRAZY, szkła do Puc©ramy pierwszorzędnych malarzy —i 
tanio sprzedam; Feił, Bcrnstefut 3. 21501

JADALNIE sprzedam; Lewiński; Potcctiego 58 między 4 — 6  
 ---------------   21554,

OKAZYJNIE do sprzedauua lada z  marmurową płytą i szal* 
nadająca się do sklepu korzeuaego; GródeeVa 147 —
Katż.iż,   _  11558

NOWOŚCI VI kapeli .£eh damskicJt m peU a wysprieitoi po 
hu ch łsrózo  niskich; Piekarska 5 obok cuHttni. T<?t7

‘ " f i D Y  garni tury, firan i, d j y  iy( chodniki, 
W kołdry, matóracc, poduizki, ni - terja

nsei >lowe — pofc-a nsitaniej H a l .  S i l ib iA s K i ,  
Lw5\v, ul. Kop trDik.i 4, tyl o naprzeciw Lzko vr 
u*. — Przarabia noicicl w \odny n dnia. 136 0
SPRZEDAM p o i  k a m i e n i c y  z  

•Ol O ’ ) KUCHNI TUZ OBOK  
L W p W iE  v.l/,u<>MOSC u  K S : 
ORODpK j a c . ie l  . o n s k i .

POMIESZKANIEM U 2 
W O JEW Ó DZTW A W E  

W ; F T tB L L  K lLuO  —  
>506

RLJLI OSC uch a, n.cnyifOi.cjcta, t, .y  pokoje kuchnia —  
obszeri), ntsgsayny, niunwał, żw i.tło, yckI*. tauio sprge. 
dam. Bank rwaras yiny — i rgActcEO Maja 21533

AJOTOR1 eickirycine 2/110, 1/110  
óain Żółkiewska 123.

re>. olwerkr tanio sprze- 
2F50J

SAM OCHÓD jólcicżarowy ,F ift“  
w  docrym stanie m  1,700 : i . dc 
Łyczakowska 11, Cukiernia.

na pclnith gumach, ~t 
snrzol.m a. WiacomoSćl 

21493

FORTEPIAN Pró*ki Boeseutierfer rprre (a FurmańsUa 1A H i 
pic-tro ż^jrek lew j mietety t a 3 lub po J . 2136S

PIANINO czarne oraz harmoni im ów .głosow ó, pięcia reje­
strowe sprzeda Herma*! ivi. Zołji 15, 21367

"IE1CNE kulaiy to»lctoar i Jeker.eyinr- po cenach b *i— o 
niskich; Pełczyńska 1, 11. p. JI324

FORTEPIAN k .ó tk ! krzyżowy z  powod-t tryjazau sprzeda
Dtkoroe piać Misiotiarski 2, 213^6

FO R iE PIA N . angielska licchanlka, ci.-unv, krotki, krzy­
żow y sprzedam. Łyczakowska 67; Bazylewlcz. 21130

SPRZEDAM OKAZYJNIE: zbiór, w nowym albumie z prze—  
;; to cOOO dobrych europejskich znaczków pocztowych. —  
Vy;jarinmrrż: w firmie Łlolzer Re.iiaata 4. 21321

W AŻNE dla letnisk pea*'0..at6 v I Y. »>ieH.im wy bor z 
garnki tmaliowaite ud 50 litr rondle i maszynki do ka. i 
wy", naezyn*a allnmmiowe, t»ci wszdkiego rodzaju, ma 
SZ-. nkl dc, fasowania Jarzyn, sita wiośle- nr r r a -j . nki su) 
rytiisowe i kuohdiki naftowe jtcca oaits.iiej (i-ma S t : | 
Cwenarski, ul: Akademicka 1: 21. 20733

I R a W A  ogrodowa na paru morgach do sprztonia Lw ów ; 
Stryjslra 12._______________________________________  21457

DO SPRZEOA.NIA tto na Zneissieci* 5  ubikacji wolne „tal. 
ni. miro**, “ar; sludsia w  podwórza. Wi-tAorrod B . t»-~ 

1,-k EJ 30. ________________   —  21346

PIJkliEI KA, kompilki; k ' atiż od l i .  4.90 za zilrczk. ,vy —
«yU  F. Rentschner, Legionów 37,______________  2.160

e-j^ac iv mi„BoYsalr;’
P-iasywy „HUTCKINSCM*4 — poleca

W IT O L D  T R A N D A
__________L w ó w , P o d le g K ie g o  2 . 13B3
LOK O MOBILE pąrowo I inae m as*m y dostarczy „P lon " —  

Lwów, Lwowska 48, 21584.

MOTOR ssącogazowy 80 koni i nmiejszjr dostarczy „Pion44; 
Lwów, Lwowska 48. ------- 21586.

JADALNIA dębowa sypialnia, kwiecisty jasion, do
sprzedania razem Jnb •dćzielnfe. Rynek N r: 42 —  firma 
Markiewicz. 21266

PR A W D ZIW Y SOK M ALIN O W Y, różany, wissniowy i kon­
fitury poleca Cukiernia Anieli Kurnach Dominikańska 9, 

 ---------------   21195

FORTEPIAN krótki, krzyżowy, sprzedam tajiio za gotówkę. 
Kopernika 26, parter, oficyny; Sklentajf&ki. 21432

BILARD do spr?,edułi:a. W iadom ość: Restauracja —  ulica
Łyczakowska 66. 21422

SPRZEDAM parcelę 300 sążni na Lcwandówec. Wiadomość 
Szkoła żeńska, Konarskiego, Mikołaj. 21413

P O W 0 Z  TANIO SPRZEDAM. Paczyński, Żródfim* 65 A —  
za mostem. 21406

SALON mahoniowy 2 lustrem, obfczyjnie do sprzedania. —
Rysie1'  42 Ustna Markiewłc* 21267

ODRECZE gumowe do pov.rozó\v sprzedaje najtaniej „Lu­
m en " pl. Mariacki 4, 21592,

SP R ZE D A M  CtVa^yInie żó łtą  uprząż (Buggy) na jednego 
kom a; Wiajtlcmość: KnpczyAski, Sykstuska 16. 21593

DO * przesiani ą willa Vonstrukcji drzewiancj; drzewo so­
lidno sosnowe, odwiązana tylko postawić 90 m. kw?. za—  
bu do w tona. Wiadomość skład „Iło łn us" uf. Żółkiewska 79

  .— .   21.519

DOM  golidny do sprzedania ; 2 pokoje, 2 kuchnie, p iw n ica ; 
sień. w eranda. 8 minut od tram walu z W ybran ow sk ich . —  
W ia d o m o ść : Kleparów Rejtana 556. 21518

MŁYN murowany dom i budynki gospodarskie, około cztery 
morgi pola jest ćo sprzedania w Winnikach pod Lwów en 
u F. LipsVic«o.   21513

MOTOR benzynowy „Puch“  5 HP, dwucylindrowy mało 
używany nadający się do agregatu ło  slcnynką biegu trzy 
chyiości v;przó<i i wstecz nadaje się cło dr czy nki kolej o—  
v.ej, łódki motorowej — sprzedam tanio. Wiadomość Ja­
giellońska 8 ..Hydraulika44 skład materiałów technicznych;

—      21537,

GARDEROBA męska mało używana do sprzedania nic dro­
go: handlarze \vyklącg.eni; ul. Snopkowska 37 II. p. drzwi 
'  “ I 10— 12 i od 2 —* 21-528,



16 .W IE K  KOW Y* NR .'178 r  dn-a 29 rfc»jS 192>.

Danzlngl cJi *now< ‘
uj cącza iw lutowej marki

G U A M  ,Kls nasters wite* 
, Stos swego pana“ .

Gra aofo-. ten najnowsrej konatrukcji systsm RADIO z pod­
kładką mikrofonową), uznany ptz z pierwszorzędnych znaw­
ców  całegi iw lata za najlepazy. — Wzór w i  repr-d -jk^ja bez 
szmerów. Wielki wyLór płyt, również łyd  >wskicb i hebrajskich 

ka Larów R<> 31LNBLATTA, KWART H>'A i SIROTY.

^h^Uramophon^^^^Lunited^ 
London. — Jon oralny repre­

zentant na P olsk ę :
i  ta i w BKtfcąf

Kraków, Plorjańska 25 
19375 l w ów , Sykstuskn 2

GB0WIE ISA JATY
nic sprzedajemy, ponieważ nie chcemy liczyć podwó;nych cen, > ak 
to czyn'ą niektóre niesumienne firmy, lecz sprzedajemy I-szorzędne 
obuwie k ajowe i zagr. O  3 5 « /o  ł j m « i  n i  w s i ^ d t i e .

S Fede rfS y  k s lu sk a  7
J V. A  j  A l  W a  w l a i n r m  In a r a l i a  n .  l a ł r  u m ł a ć  n a  

f i r n .  ą 3 ,  7 Z D C K  .  N r .  u o m u  8 T K S T  U S  K  A  1
510

RZS1UNE Maisrjaiy
budowlane I stolarskie poleca po cenach

■nkurenoyjnyeh :

(Hotel Europejski)
i Ma @sa£) Lift. pL Haijaiii ł

71544 Telemny: 19-W I 10-5.

NA RATY 2)601

nie dajemy, lecz urz liz iliim /

ZJPEŁ, MA SPRZEDAŻ
kvórn trwać Lędzi* do 1 0  CZOTWCU b . l  i polsaauy ' iiknie wełniane: 
jedwabne i crepdechyr.o.ye il«fr„ki w kwi.nty bluzki opalowe, eropd»- 
chynowa i crepmarocnin, łakieciki wałnlana i Jedwabne Osobny dział 

kostjumdw ang. I płaszczy.
C E N N I K .

SUKNIE m.rkizotuwe
.  jadw b auro wy 
a crepdec.ynow o 
,  taftu
,  fular jedwabny 

BLUZKI opalowi

zl. 17*50'I BLUZKI da prania zł, 4 90
a r ' S O  I .  markizetowe .  5 ’—
a 32'— I SZLAFROK? w kwiaty .  12’—
• 30’— , lEClKI wołu.-jedwabna ,  17’50
n  3d'— I ŻAKI rX J waboa ,  17’—
„ V —  | SPÓDNICZKI laka .  U ’50

nuun huiiu
2 ^  SYKSTUSKA 2

>rzeu lsl2 .jf3  JLw o ia aI  m h i l
Która z P. T . Pań stroje kupować ma 
T o tylko na u l  G r ó d e c : : ie l  p S ę i d i e s I u t  d w a
Jest tam bardzo wielka frekwencji.,•
Bo znana solidna firma „K G d fi- UREiSCJA** 
Cudne stroje kupują tamże nasze Panie, 
Spódniczki, Jumpery i Kasaki również dostanie, 
Prześliczne suknie crepdech nowe i fularowe, 
Wybór olbrzymi, —  zagraniczne i krajowe, 

wszystko przytem n a  d O ftadn e R A T Y *  
Ceny nie wyższe —  bez żadnej straty!
Spieszcie więc piękne P. T. Panie i Panienki, 
Niech nie braknie Mamusi i Cioteńki,
L ®  p a d  l i r .  5 2  p r z y  m te y  G r ó d e c k ie !*
Znanej z taniości firmy kupieckiej,
K u p u j e  c a ł a  l w o w s k a  intel igencja,  
Ponieważ n a j t a n i e j  s p r z e d a j e  firma

1519

Z powodu taniego nabyda sprzo Jaje się przez kilka dni a Zł. 6.90, 
7.«0, 8..50 i 12.50. opictzc. j póki zapas starczy. —  Wioiki wybór 
Płaszczy, Sukien, Bielizny ^ i » n r  z *  s o l i d n o ś c i  m a g t t y i  
i Pończoch. Urzędnikom, 
nauczycielkom i wojsko w,
J L G I  X .‘ T O W k i GATURBGO 1

1520

.. . ŚiSj Jrl

FIRMA

AM HALSKI ,
Lwóvfi ul. S o b i e s k i e g o  J

O B N I Ż Y Ł A  CENY WSZYSTKICH T0Y'A 
BÓW o d  lO  d o  151.

Post Ł ó tu  żelazna l mosiężne, umywalki żelazne, 
jtoL  i krzesła egrodowe. —  Meble pokojowe, wyrzy- 

maczkl de bielizny, pralki porcelanowa I cynkowe. —•
21590

w  p o t u  móq *i i
rąh m  iwi*  itp. urik się , ewnio, przez użycia 
specjalnego pudru ,C  S A  V  E“. — M ilion . Itiaii 
“ J- ' ----------1 " ‘  P i zW d ’  |C Z I.j'C t —  Y y łą -  H iy  skła  
fcWÓ U  V , a lu s lu  H .  — Uwaga na iir.ną 
5. FEDER i Nr. domu 7.

D l i

1417

OZIĘRI

IDĄCY w KnZE EJ POZYCJI 
D lL *Z E  CZAKIEM K O .
MAŁY 26 zł., WIĘKSZY 35 zł. 
B ljĄ C ) GOD-ZINY i pół 44 zł. 

W> fgyła na ychm.ast
MAR! m  A1CWSKI

LWÓW -  AKADEMICKI J .makorzystnej transakcji z pierwszorzędną zagr. fabryką 
wyrobów p o A c ^ o s z n i c z y c h  sprzedaje F-a »» 
rwwssej jckości p o ń c i o c h / ,  s k a r p e t k i ,  r ę k a w i c * K i  itp. po cenach fobryczn.

4 Ł f 8 .  H35 Ł w ó W ,  J R y n e k t  L I S .

*  A im  y t o ś ć  p o c t l o w ą  o p f a c o n o  r r c s a j t l e m .  Wydawca .W iek Ń ^ r d ^ łk i T w y d a w i i i c s V
Drukiem Stdlki ćiulu »Pw *a“ , ml  bekeła 4


